


.
%



- ———, — -

=
i |

'y o %

‘_* .‘lll-i

Y
¥ _TTran

fde

T “i\‘-l-‘.nf’n'..

e LR W

..r - ‘ k' ﬂ
W iy, . |
S R

L R o

GROSSE AQUARELL-
AUSSTELLUNG

DRESDEN-MAI-SEPT.1913
BRUHLSCHE TERI\ASbE

Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden




e

EMIL RICHTER

Kgl. Hotkunsthdndler Herrm. Holst
DRESDEN

PRAGER STRASSE

CY

GALERIE MODERNER KUNST
UND KUNSTGEWERBE

{?j} Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden



GROSSE AQUARELL-
AUSSTELLUNG
DRESDEN 1913
MAI-SEPTEMBER

IM AUSSTELLUNGSGEBAUDE
AUF DER BRUHLSCHEN
TERRASSE
@

ﬂ Séchsische Landesbibliothek —
IB||| staats- und Universititsbibliothek Dresden






KATALOG

DER GROSSEN

AQUARELL-
AUSSTELLUNG
DRESDEN 1913

P

ZWEITE AUFLAGE. AUSGEGEBEN JUNI 1913,
VERLAG U. DRUCK C. HEINRICH, DRESDEN.

Séchsische Landesbibliothek -
|/BJ|| staats- und Universititsbibliothek Dresden



EINTRITTSPREISE

1. TAGESKARTEN fiir einmaligen Befuch . . M 1.05
2. DAUERKARTEN (auf Namen lautend, nicht

QUERFEAglA) < v s s svsans Bes L M 3.30
3. ANSCHLUSSKARTEN hierzu fiir Hausftandse
angehérige . . ... ............. . M 2.20

Die Ausltellung it gesffnet:

An Werktagen von morgens 9 Uhr bis abends 6 Ubhr,
an Sonntagen von morgens 11 Uhr bis abends 6 Uhr in
den Sommermonaten, fonft bis zu eintretender Dunkelheit.

BEMERKUNGEN

Die mit @ bezeichneten Kunftwerke (ind im Kataloge
abgebildet. Die mit einem * bezeichneten Werke find
unverkauflich.

Die Preile der Kunftwerke find im Sekretariat zu
erfragen. Samtliche Verkdufe haben ausjdifieflicf durch
dieles zu erfolgen; der Ablchluf} eines lolchen ift daher
in jedem Falle von dem Kéufer wie von dem Derkéaufer
dem Sekretir anzuzeigen.

Ein Drittel der Kauffumme ift bei Ablchlufl des Kaufes
als Anzahlung bar im Sekretariat zu erlegen, der Rell
vor Schlull der Ausfhtellung.

Reklamationen nach Ablchlull des Kaufes kénnen nicht
beriicklichtigt werden.

Der Verland der verkauften Kunftwerke kann erft
nach Schlul} der Aushtellung fattfinden und erfolgt auf
Rechnung und Gefahr des Kaufers.

Der Eingang in das Sekretariat it vom Saale B.




DIE AUSSTELLUNGSLEITUNG

Wirkl. Geh. Rat D. Otto Graf Vigthum von Eckltadt,
Exzellenz, L. Vorligender

Bankier Kommerzienrat Georg Arnhold

Oberbiirgermeilter Geh. Rat Dr. Beutler

Jultizrat Dr. Julius Bondi

Profellor Wilhelm Claudius

Hofrat Willy Doenges

Maler Ferdinand Dorlch

Maler Adolf Filcher-Gurig

Konigl. Hof-Kunfthdndler Herrm. Holft

Maler Edmund Kérner

Profellor Ludwig Otto

Architekt Martin Pieglch

Galeriedirektor Dr. Polle

Ratsarchivar Profeffor Dr. Richter

Minilterialdirektor Geh. Rat Dr. W. Schelcher

Bildhauer Heinrich Wedemeyer

und die Herren

Profellor Dr. Board, Diilleldorf
Bildhauer Carl Brole, Dresden
Profellor Dr. Dettmann, Kénigsberg
Profellor Engelhorn, Baden-Baden
Profellor C. Groll, Dresden
Profellor Otto Gufimann, Dresden
Maler H. Hiibner, Berlin

Maler Dr. Junk, Wien

Maler Joh. Walter-Kurau, Dresden
Profellor Chr. Landenberger, Stuttgart
Profellor Peter Poéppelmann, Dresden
Maler P. Rieth, Miinchen

Profellor Oscar Zwintlcher, Dresden

Sichsische Landesbibliothek —
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

o=

e v —







ok

VERZEICHNIS
DER AUSGESTELLTEN
KUNSTWERKE

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

x = -_--'-_-_-.ﬁ.-l-rl---




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

10

Saal A

Lohner, Rudolf, Dresden
Junger Leopard (Gips)

Meyer, Claus, Diilleldorf
Wandbild-Entwurf fiir Schlo Berg a. d. W. *

Haeler, Carl R., Dresden
Stilleben

Chriltoph, Walter, Dresden

Kircheninneres aus Weelenftein

Heilemann, Ernft, Berlin
Maidchenbildnis

Chriltoph, Walter, Dresden
Aus Schlol Weelenfltein

Rehm, Adolf, Dresden-Blalewi
Heimkehr von der Schicht (Holzltatuette)

Nanz, Eugen, Stuttgart-Gablenberg

Liebespaar

Enderlein, Karl, Dresden
Heiller Tag

Heckendorf, Franz, Berlin-Steglit
Wallerfall im Winter

Bilchoff-Culm, E., Berlin
Akt




ok

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1013

12

13

14

15

16

18

19

20
21

22

24

Hiller, Leonore, Magdeburg
Maiabend

Ederer, Carl, Diilleldorf
Hunde

Heckendorf, Franz, Berlin-Steglit
Wirtsgarten am See

Bilchoff- Culm, E., Berlin
Joleph und Potiphars Weib

Kuithan, Erich, Berlin- Wannlee
Auflteigende Venus

Biittner, Erich, Berlin
Berliner Eispalalt

Eberz, Jolef, Stuttgart
Kind mit Papagei

Egger-Lienz, Albin, Weimar
Alpenlandlchaft

Miiller, Bernhard, Dresden
Rote Hiitte
Badelzene

Matthes, Ernlt, Berlin
An den Galeries Lafayette, Paris

Eberz, Jolef, Stuttgart

Kompolitionsltudie

v.Mach, Hildegard, Dresden-Lolchwit
Bildnisentwurf

Sédchsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Piittner, Walther, Miinchen
25 Maskerade ]

Heckendorf, Franz, Berlin - Steglit
26 Wallerfall im Winter

Senn, Traugott, Bern
27  Stilleben

Hugonnet, Aloys, Morges

28 Cinerarien

Weill, Hedwig, Berlin
29 Dienftmadchen

Johanl(lon, Joh., Dresden
30 Frauenkopf

Piittner, Walther, Miinchen
31 Maskerade 1]

Janlen, F. M., KéIn
32 Akt

Dahmen, Heinrich, Berlin
33 Stralle einer Berliner Vorftadt

Piittner, Walther, Miinchen
34 Stilleben

Miiller, Bernhard, Dresden
35 Kinder am Waffer

Wickenburg, Alfred Graf, Stuttgart
36 Apollo

10




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

37

39

40

41

42

43

-

45

46

47

48

Voelckerling, Fred, Dresden
Jockey (Bronze)

Héroux, Bruno, Leipzig
Junges Madchen

Kuithan, Erich, Berlin-Wannlee

Blumen

Weil, Otto, Dachau
Aus Chioggia

Lehmann, Herbert, Dresden
Sommer

Kroner, Karl, Dresden
Im Friihling

Galle, Oswald, Berlin
Am Ufer

Lange, Otto, Dresden
Filchmarkt

Hohneck, Maria, Dresden
Sonniges Feld

Frydag, Bernhard, Berlin- Grunewald
Badende (Bronze)

Nagel, Ernft, Kailerslautern
Badendes Madchen (Bronze)

v. Schuckmann, llle Freiin, Dresden-
Blalewit
Stilleben

| séchsische Landesbibliothek -
f| staats- und universitatsbibliothek Dresden

v

rE——— = e e




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

40

50

51

52

53

54

55

50

57

58

50

Rollow, Otto, Dresden-Blalewi
Filchmarkt in Venedig

Hoch, Franz, Miinchen
Abendfrieden

Hahn, Clementine, Dresden
Blumen und Oblt

Chriltoph, Walter, Dresden
Aus Greifswald

Schiff, Jacob, Dresden-Blalewit
Maidchenkopf

Galle, Oswald, Berlin
In der Badeanftalt

Unger, Hans, Dresden -Lolchwit
Arabilches Mddchen

Hahn, Robert, Dresden
Bildnisftudie

Jult, Margarete, Dresden
Auf der Hohe

Kénig, Richard, Dresden-~Radebeul
Sphinx (Keramik)

Unger, Hans, Dresden - Lolchwif
Studienkopf

Leuteris, Paul, Miinchen
Mein Hund

12




P——————

ok

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

61

62

63

04

65

67

70

7l

72

Borsdorf, Alfred, Meillen
Madchenkopf

Miiller, Bernhard, Dresden
Weibliche Akte

Treuter, Rudolf, Meillen
Winterabend

Scheffler, Rudolf, Dresden-Blalewi

Damenbildnis

Brandenburg, Martin, Berlin
Spielende Kinder

Cillarz, }. V., Stuttgart
ldeallandlchaft

Diete, Ernflt Richard, Dresden

Kalperltheater

Witting, Walther, Dresden
Studienkopf

Seuffert, Robert, Diilleldort

Heimkehr des verlorenen Sohnes

Angermann, Anna Elilabeth, Dresden-

Lolchwit
Madchen mit Blumenftraul®

Lohner, Rudolf, Dresden
Liegender Lowe (Gips)

Friederici, Walter, Dresden
Alt - Dresden im Abbruch

13

Sdchsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden

o i, R e




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Gref, Franz Heinrich, Stuttgart
13  Heilige Familie
Rollins, Charlotte, Berlin

74 Kamelien

Kayler-Eichberg, Carl, Berlin-Steglif
75 Aufziehendes Gewitter

Rollins, Charlotte, Berlin
76 Dekoratives Blumenftiick

Kemper, Georg, Miinchen
17 Bulldogge (Gips)

Durchgang

Miinch~-Khe, Willi, Meillen
18 In den Krallen des Damons
79 Singender Wundervogel

Saal B

van Ophemert, Hendrik, Dresden
80 Bildnisbiilte (Marmor) ® *

Miiller, Richard, Dresden
81 Bildnis Frau Dr. A. Elchenheimer *

Schulz, Karl, Dresden
82 Blumen

Claudius, Wilhelm, Dresden
83 Am [illen Weiher )
84 Haus unter Linden l

W
et s e

14




ok

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

85

86
87
88
89
90

91
02
\ 93
: 04
| 05

8
] 6
: 37

08

100
101

102

Limmer, Otto, Dresden-Langebriick

Stilleben

Claudius, Wilhelm, Dresden
Innenbild aus Norddeutlchland
lanenbild mit Wandbett
Feuerherd im Filcherhaus
Filcherftiibchen in Blankenele
Griine Stube in Blankenele

Sterl, Robert, Dresden
Aus Kalan

Friihling

Konzert &

Auf der Wolga

Konzert

Auf der Wolga
An der Wolga

Rithm, Oscar, Dresden-Blalewi
Madchen (Bronze)

Kemper, Georg, Miinchen
Eitelkeit (Bronze)

Friederici, Walter, Dresden
Nymphenbad im Zwinger

Sterl, Robert, Dresden
Hellilcher Bauer

Claus, Wilhelm, Dresden-Niederl60ni

Frithlingsanfang

Sédchsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

103

104

105

106
107
108
109
110

111

112

113

114

115

116

Buchwald-Zinnwald, Erich, Zinnwald

Tauwetter

Stos, Fris, Dresden

Spatnachmittag im Walde

Claudius, Wilhelm, Dresden

Veranda

Kuehl, Gotthardt, Dresden

Kircheninneres aus Uberlingen
Lelender Alter ®
Kircheninneres aus Salzburg
Kurhauspark

Inneres

Beckert, Fri, Dresden

Piazza grande in Trient

Ufer, Johannes, Dresden
Zulammenlpiel &

Buchwald-Zinnwald, Erich, Zinnwald

Ein Haus in Zinnwald

Stos, Frig, Dresden

Mairzlonne

Walter-Kurau, Joh., Dresden
In der Hofoper zu Dresden

Dorlch, Ferdinand, Dresden
Fenlterecke

16




ok

e — =

S

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

)

118

119

120
121

122

123

124

125

126

127

128

Scholz, Franz Richard,

Dresden-Kemnit
Akt vor dem Spiegel

Dorlch, Ferdinand, Dresden
In der Laube

Beckert, Fri, Dresden

Morgenlonne

Dorlch, Ferdinand, Dresden

Inneres

Portratlitudie ® *

Diete, Ernlt Richard, Dresden
Der Maler *

Otto, Ludwig, Dresden

Inneres der Sophienkirche zu Dresden

Johanl(lon, ]Joh., Dresden
Bildnis

Rollow, Otto, Dresden-Blalewit
Kirche auf Capri

Filcher~-Gurig, Adolf, Dresden
Bliithende Baume ®

Hahn, Robert, Dresden
Meine Mutter

Beckert, Frig, Dresden
SchloBlkorridor

Sdchsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUHG

Otto, Ludwig, Dresden

120 Inneres der Frauenkirche zu Dresden »

Unger, Hans, Dresden-Lﬁf'(.‘hwiB
130 Weibliches Bildnis ®

Arndts, Otto, Dresden
131 Waldlee

v. Mach, Hildegard, DI‘ESdt‘IPLDfCﬁWiB
132 Die Lelende

v. Schlippenbach, P, Frhr., Berlin
133 Stilleben @

Ufer, Johannes, Dresden
134 Bal paré

Muhrmann, Ludwig, Dresden
135 Stilleben

Nellel, Curt, Dresden-Trachau
136 Herrenbildnis

Unger, Hans, Dresden—meChwig
137 Rolen in gelber Vale

Berger, Arthur, Dresden
138 Haarflechtendes Madchen (Bronze)

Walther, L. C. Paul, Meillen
139 Paradies-Kranijch (Bronze) ®

Heyler, Friedrich, Dresden
140 Kinderbildnis

=




ok

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

]
t-
|
b
!
i
/

141

142

143

144

145
146

147

148

149

150

S

e T

151

152

Beckert, Fri, Dresden
Feltlaal

Korner, Edmund, Dresden
Die St. Nikolauskirche in Prag ®

lllner, Walther, Dresden
Studienkopf

Rollow, Otto, Dresden-Blalewit
English girls

Wolfgangmiiller, Dresden
Morgenlchlaf
Adriawelle

Nellel, Curt, Dresden-Trachau
Knabenbildnis

Walter-Kurau, Joh., Dresden
Aktltudie ®

Filcher-Gurig, Adolf, Dresden
Alte Schiffswerft in Emden

Nellel, Curt, Dresden-Trachau
Maddchenkopf

Ueberriick, Wilhelm, Dresden
Parhifal

Lesnick, A., Dresden

Venus (Marmor)

Sédchsische Landesbibliothek -

19

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

Saal C

Schlameus, Martha, Fichtenau b. Berlin
Japanilcher Mann (Majolika)

Engel, Otto H., Berlin
Aus einem friefilchen Dorfe @

Obermayer, Max, Miinchen

Kinderportrit *

Thoma, Hans, Karlsruhe
Felditudie

Herrmann, Hans, Berlin
Hafen von Zwolle

Kohllchein, Hans, Diilleldorf

Erdarbeiter @

Boehle, Frit, Frankfurt a. Main

Rolllchwemme &

v. Haug, Robert, Stuttgart
Auf der Haide

Reinicke, René, Miinchen
Madchen an der Tiir

Pfeifer, Felix, Leipzig

Frauenraub (Bronze)

Daumiller, A., Miinchen
Tanzendes Maédchen (Bronze)

20




ok

DRESDEN MAIl-SEPTEMBER 1913

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173
174

175

176

Neuenborn, Paul, Miinchen
Exotilcher Tierfries

Brole, Carl, Dresden
Bildnishiilte Maler B. (Stein) ®

Voélcker, H., Wiesbaden
Italienilcher Friihling

Kulchel, Max, Miinchen
Badende Madchen

Lesker, Hans, Miinchen

Dame mit Blumen

Engel, Otto H., Berlin

Sonntagnachmittag im Dorf

Blanke, Wilhelm, Steglit-Berlin
Stilleben

Engel, Otto H., Berlin
Die Briicke

Liebermann, Ernft, Miinchen
Am alten Schrank

Schlameus, Martha, Fichtenau b. Berlin
Dame mit Schute (Majolika)
Dame mit Kranz (Majolika)

Sandrock, Leonhard, Friedenau-Berlin
Abendltimmung

Horlt-Schulze, Paul, Leipzig
Morgen ®

Sdchsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden

._,.._




GROSSE AQUAEELL-AUSSTELLUNG

177

178

179

180

181

182

183

184
185

186

187

188

189

Dettmann, Ludwig, Kénigsberg
Weite Landlchaft

Miiller, Richard, Dresden
Eiferlucht &

Gref, Franz Heinrich, Stuttgart

Lebensalter

Walther, L. C. Paul, Meilen
Der Sklave (Bronze)

Albrecht, Carl, Konigsberg
Die Terralle ©

Rentlch, Fri, Leipzig
Blick iiber die Garten von Borsdorf

Dettmann, Ludwig, Kénigsberg

Mondnacht

Schlameas, Martha, Fichtenau b. Berlin
lapanilche Gruppe (Majolika)
Dame mit Féacher (Majolika)

Stern, Max, Diilleldorf
Die Schimmel

Uth, Max, Berlin

Unter den Kaltanien

Thoma, Hans, Karlsruhe
Wielenlandlchaft mit Trianke

Neuenborn, Paul, Miinchen
Pelikane @




ok

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

190

191

102

193

194

105

196

197

108

199

Schonnenbeck, Adolf, Diilleldorf

189 a Mittagslchlafchen*®

Blanke, Wilhelm, Stegl-Berhn
Stilleben

Herrmann, Hans, Berlin
Lutherifche Kirche zu Amlterdam

Volcker, Hans, Wiesbaden

Am Comer See

Schlameus, Martha, Fichtenau b. Berlin

Japanilches Madchen (Majolika)

Saal D

Andrae, Elilabeth, Dresden
Wintertag in Pillnig

Brod, Ferdinand, Dresden-Lolchwit
Profilbildnis

Scholz, Franz Richard, Dresden-

Kemnif
Im Café

Enderlein, Karl, Dresden
Sigender Akt

Friederici, Walter, Dresden
SchloBBhof zu Dresden

Reiche, Emil, Dresden

Motiv aus einem Gebirgsdorf

r e

Sdchsische Landesbibliothek -

23

|| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden

= ———




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

200

201

202

203

205

206

207

208

209

210

211

Ahnert, Artur, Dresden
Der Maler

Hohneck, Marie, Dresden
Alter Ofen

Naumann, Fri, Dresden
Oberlaufliter Bauernftube

Richter, Guido, Dresden

Ruine auf Bornholm

Andrae, Elilabeth, Dresden
Stilleben

Karny, Fides, Dresden
Alte Treppe

lliner, Walther, Dresden
Studienkopf

Merleburg, Wilhelm, Dresden
Bildnis

Béhringer, Konrad 1., Dresden

Inneres

Meyer-Buchwald, Gultav, Dresden
Bildnisfkizze

Diete, Ernft Richard, Dresden
Giardino Giulti, Verona

Poelchmann, Rudolf, Dresden

Inneres

24




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

Poeglch, Paul, Dresden
212 Lelende

Merleburg, Wilhelm, Dresden
213 Senn

e e i M e, o8 e 5 R

Karny, Fides, Dresden
214 Gedeckter Tilch

Altenkirch, Otto, Dresden
214a Hinter dem Stadtchen

Beckert, Fri, Dresden
215 Alte Stuben

,; v. Mitlchke - Collande, Conltantin,

: Dresden
: 216 Bildnis meiner Frau

Ufer, Johannes, Dresden
217 Maiddchen mit Straull

Wilckens, Augult, Dresden

218 Sizilianerin

Kunge, R. M., Dresden-Hellerau
219 Am Comerlee

Mackowsky, Siegfried, Dresden
220 Friedrich-Augult-Briicke, Dresden ®

Ziegenfull, Oscar, Dresden
221 Troll

P i . -

25

I_-I-Il T o o8

| séchsische Landesbibliothek -
f| staats- und universitatsbibliothek Dresden

e e e
i R — e R S R ——




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Wilckens, Augult, Dresden

221 a Frau aus Taormina
222 Taormina

223

224

229

230

231

232

v. Ledebur, Carl Frhr., Kleinzlchachwit
Bildnis *

Rollow, Otto, Dresden-Blalewit
Strand(kizze Borkum

Brole, Carl, Dresden
Bildnisbiifte Prof. L (Bronze)

Saal E

Fris, Hermann, Dresden
Birengruppe (Bronze)

Claus,Wilhelm, Dresden-Niederl60nit
Aus Katwyk

Fritlch, Hans, Dresden
Skiunterricht

Merleburg, Wilhelm, Dresden

Maidrchen

Windilch, Hans Georg, Dresden
Aus Altenfien

Kérner, Edmund, Dresden
Von der Kleinleite Prags

Schmidt, Frig Philipp, Dresden
Waldltralle

26




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

233

234
235

= L'y e

236

237

FFLA

1 238
239
240
241

242
243

244

Korner, Edmund, Dresden
Die Lorettokirche in Prag

Heyler, Friedrich, Dresden
Himmellchliillel
Markthalle

Altenkirch, Otto, Dresden

Torgauer Heide

Kérner, Edmund, Dresden
Aus Danzig

Lange, Otto, Dresden
Ein Friihlingstag

Filcher-Gurig, Adolf, Dresden
Wolkenlchatten (Motiv aus Ofltfriesland)

Miiller-Grdfe, Ernlt, Dresden
Bildnis-Studie

Windilch, Hans Georg, Dresden
Abend im Moor

Ufer, Johannes, Dresden
Jaule
Altweiberlpittel

Heinmann, Hans Richard,

Altenberg 1. Erzgeb.
Zinn und Silber

27

| sichsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

Miiller-Gréfe, Ernlt, Dresden

Bildnis meiner Frau

Fritlch, Hans, Dresden
An der Enz

Frey, Max, Dresden
Aus Lekkerkerk

Burckhardt-Untermhaus, Richard,

Dresden
Alte Biicherkammer

Rumpelt, Hedwig, Dresden
Blick auf den Albertpla

Kuehl, Gotthardt, Dresden
Augultus-Briicke im Schnee

Claus, Wilhelm, Dresden-Niederld Bnig

Baumbliite
Heinmann, H. R., Altenberg i. Erzgeb.

Marzlonne im Gebirge

Sinkwits, Karl, Dresden-NiederléBnit
Land(chaft Reichenberg

Beckert, Fri, Dresden

Kirlchbaummeobel

Plehn, lle, Dresden
Junges Weib mit Schale (Bronze)

Brole, Carl, Dresden
Bildnisbiilte Herr W. N, (Bronze)

28




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

257

258

259

260

261

262

263

204

205

206

207

Saal F

Plehn, lle, Dresden
Erlter Reitverluch (Bronze)

Diege, E. R., Dresden

Infanterie

Gelbke, Georg, Dresden

Tanzende

Johan(lon, Joh., Dresden
Akt am Spiegel

Berndt, Siegfried, Dresden
Polnilche Dorfltralle

Hennig, Artur, Meillen
Die Vergellenen

Ahnert, Artur, Dresden
Kiiltenlandlchaft

Weiler, Paul, Dresden

Erntefeld am Morgen

Berndt, Siegfried, Dresden

Die griine Veranda

Arndts, Otto, Dresden
Abend

Angermann, Anna Elilabeth,

Dresden-Lolchwit
Madchen im gelben Kleid

|

29




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

208

260

270

271

272

273

274

275

276

2717

278

270

Reiche, Emil, Dresden

Kircheninneres

Claus, Wilhelm, Dresden-Niederl63ni
Landhaus

Malchik-Prag, Franz, Meillen

Baume

Birnftengel, Richard, Dresden
Winterhimmel

Muhrmann, Ludwig, Dresden
Blumen/tiick

Mackowsky, Siegfried, Dresden
Schneelchmelze an der Fiinffingerlpige, Siid-Tirol

Birnltengel, Richard, Dresden
Bergland(chaft im Winter

Muhrmann, Ludwig, Dresden
Stilleben

Bér, Artur, Dresden
Maéadchen mit Hund

Stot, Fri, Dresden
Portrat Frl. L. ].

Claus, Wilhelm, Dresden-Niederl6Bni
Landl(chaft

Lippmann, Richard, Dresden-Nieder-

pelterwig
Im Walde

30




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1013

280

281

282

R L L T ik .

283

284

285

286

287

288

|
|
|
|

289

290

201

Hickmann, Werner, Freiberg
Chriltianloe

Ufer, Johannes, Dresden
Das neue Kleid

Leiteris, Woldemar, Dresden
Selbfibildnis

Schéfer, Gertrud, Dresden
Miihle im Tal

Diege, E. R., Dresden

S. Marco -Venedig

Gelbke, Georg, Dresden
Fliichtende

Kraule, William, Dresden

Entwurf zu einem Wandgemailde

Brod, Ferdinand, Dresden-Lolchwi
Landlchaft bei Dresden

Friederici, Walter, Dresden
Pulvermiihle Lébtau

Schulse-Gérlis, Hans, Dresden

Lultige Unterhaltung ®

Leiteris, Woldemar, Dresden

Sommergriille

Daumiller, A., Miinchen

Geheimnis (Bronze)

31

S#chsische Landesbibliothek - .
Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

292

203

204

205

206

297

208

209

300

301

302

303

Pfeifer, Felix, Leipzig
Bacchanten (Bronze)

Diete, E. R., Dresden

Ponaleltrale-Riva

Seitler, Dora, Dresden
Frihltiick in der Sommerfrilche

Brole, Carl, Dresden
Franzélifches Widderkaninchen (Bronze)

Saal G

Wollek, Carl, Wien
Badende (Bronze)

Sterrer, Karl, Wien
Studie

ZLetlche, Eduard, Wien
Erlenbach im Wiener Wald

Laske, Elilabeth, Wien
Glockenblumen

Miiller, Carl, Wien

Griinmarkt in Steyr

Beyer, Jolef, Wien
Mabhrilches Haus

Barth, Otto, Wien
Aus dem Kigbiihler Skigebiet

Laske, Oskar, Wien
Arche Noah

32

W T S S+




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

307
308

309

310

311

312

313

314

315

316

Krausz, Wilhelm, Wien
Beim Friihftick

Roth, Augult, Wien
Weillenkirchen a. d. Donau

Miiller, Carl, Wien

Inneres *

Beck, Friedrich, Wien

Seewielen

Abend

Barth, Otto, Wien
An der Ybbs bei Goltling

Sieck, Rudolf, Miinchen

Seeufer

Liebenwein, Maximilian, Wien
Ralt auf der Flucht nach Agypten

Klemm, Walter, Dachau
Miinchner Kalperltheater

Fraenkel-Hahn, Louile, Wien

Anemonen und Tulpen

Klemm, Walter, Dachau

Kartoffelernte

Grol, Adolf, Wien
Herbltlonne

Sieck, Rudolf, Miinchen

Bei Prien

33

Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Saal H
Stella, Eduard, Wien

317 Biihnenbilder zu , Kénig Lear *
318 Biihnenbilder zu ,,Kénig Lear *

Moler, Koloman, Wien
319 Entwiirfe fiir die Ausmalung einer Kirche *

Léffler, Bertold, Wien
320 Mai
321 Juni
322  Juli

Peche, Dagobert, Wien
323 Pirouette
324 Die Puderdole

Schiele, Egon, Wien
325 Akt

Peche, Dagobert, Wien
320 Sulanne
327 Der Spiegel

Léffler, Bertold, Wien
328 Augult
329 September
330 Oktober

Peche, Dagobert, Wien
331 Das Konzert

34




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

v. Mehoffer, Jolef, Krakau
332 Auferftehung Chnlh

333 Entwurf fiir die Dekoration der Kathedrale in
Krakau

334 Heilige Sabina

Stella, Eduard, Wien
335 Widmungsblatt *

Bohler, Hans, Wien
336 Zeichnung

Laske, Oskar, Wien
337 Die Béarenha am Hofe Kénig Auguflt des

Starken im Zwinger zu Dresden

Stella, Eduard, Wien ‘
338 Koltiimblatt zu , Kénig Lear“* H

Bohler, Hans, Wien |
339 Zeichnung |

}
;

Barwig, Franz, Wien
340 Chriltus (Holzlchnigerei)

Moler, Koloman, Wien
341 Entwiirfe fiir die Ausmalung einer Kirche *

Schiele, Egon, Wien
342 Akt

Bohler, Hans, Wien
343 Zeichnung
344 Zeichnung

35

Bbnatin 1

5[] staate- und Universitatsbibliothek Dresden

Uk



GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

345
346
347
348
349
350

351
352

353

354
355

356
357
358

359

360

361

Lendecke, Otto, Wien
Studie -

Studie

Studie

Studie

Studie

Studie

Bohler, Hans, Wien

Zeichnung
Zeichnung

Schiele, Egon, Wien
Akt

Stella, Eduard, Wien

Biihnenbilder zu ,Kénig Lear™ *
Biihnenbilder zu , Koénig Lear**

Saal |
Harlfinger, Richard, Wien

Paris Pont Alexandre
Kiiche in der Bretagne
Paris Seinehafen

Zetlche, Eduard, Wien

Motiv aus Randersacker

Grill, Oswald, Wien

Regensburg

Blauenlteiner, Leopold, Wien
Waldinneres

o -ﬂmh P P o ] iy el o, =i L e

36

L

e R e . = -

[ .




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

362

363

304

365
366

367

368

369

370

371

372

373

1 374

Grill, Oswald, Wien

Neuburg

Zetlche, Eduard, Wien
Ruine Senftenberg

Bottinger, Hugo, Prag
Oblileler

Canciani, Alfonlo, Wien
Fechter (Bronze)
Mutter mit Kind (Bronze)

Liebenwein, Maximilian, Wien
Die Verluchung des heiligen Antonius

Delis, Leo, Wien

Bauern im Wirtshaus

Sieck, Rudolf, Miinchen

Im Februar

Roux, Oswald, Wien
Wegkreuz

Grol3, Adolf, Wien
Herbltltimmung

Fraenkel-Hahn, Louile, Wien

Sommerblumen

Grol3, Adolf, Wien
Holzlchlag im Herblt

Sterrer, Karl, Wien
Die Verltandigen &)

37

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

375

376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
301
302
393

394

395

396
397

Bauriedl, Otto, Miinchen
Mairzenlchnee

Pfeifer, Felix, Leipzig

Avenarius, Bildnis (Bronzeplakette)
Sdemann (Bronzeplakette)

Hanne, Bildnis (Bronzeplakette)

Hanne, Revers (Bronzeplakette)

Hans Peter, Bildnis (Bronzeplakette)
Hans Peter, Revers (Bronzeplakette)

H. Ritter (Bronzeplakette)

Laura Koefter (Bronzeplakette)

Albert Koelter (Bronzeplakette)

Riecken (Bronzeplakette)

Studienkopf (Bronzeplakette)
Margueritten (Bronzeplakette)

Auf allen Vieren (Bronzeplakette)

Max Reger, Komponilt (Bronzeplakette)
Zur goldenen Hochzeit (Bronzeplakette)
Wilhelm Wundt (Bronzeplakette)

25 Pf. Stiick, Flora (Bronzeplakette)

25 Pf. Stiick, Arbeiter (Bronzeplakette)

Engel, Hanna, Dresden
Amateur-Photographie (Bronzeplakette)

Witting, Walther, Dresden
Karl Gijellerup (Bronzeplakette)

Durchgang

Miinzer, Adolf, Diilleldorf
Drama (Dekor. Skizze) *
Komédie (Dekor. Skizze) *

HIPYobjne N wney ur 3Gaf

| sichsische Landesbibliothek -

| staats- und universitatsbibliothek Dresden

38




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

398

399

400

401

402

403

404

405
406

407

408

400

Saal K

Berger, Artur, Dresden
Bildnishiifte Frl. C. K. (Marmor)

Eckener, A., Stuttgart
Strickende alte Frau

Miinzer, Adolf, Diilleldort
Tanz (Dekor. Skizze) *

Corinth, Lovis, Berlin

Palmen in Bordighera

Hertling, Wilh. Jacob, Miinchen

Kirche mit Pfarrhaus in Franken

Tiipke-Grande, Helene, Breslau
Gelbe Wallerrolen

Gref, Franz Heinrich, Stuttgart
Familie

Orlik, Emil, Berlin
Chinelenfrauen
Mondnacht in Wadi-Halfa

Kunze, Alfred, Chemnif

W attenmeer bei Cuxhaven

Sandrock, Leonhard, Berlin-Friedenau
Im Schlepp

Corinth, Lovis, Berlin
Stiirmilche See am Kap Ampeglio

39

| sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421
422

Betke-Rollins, Elilabeth, Berlin

Blumenftraufl

Kunze, Alfred, Chemnit
Blick auf Cuxhaven

Sandrock, Leonhard, Berlin
Ausgehendes Filcherboot (Nieuport)

Bilchoff-Culm, E., Berlin
Weiblicher Akt

Orlik, Emil, Berlin
Abend in Aniba am Nil

Tiipke-Grande, Helene, Breslau

Am Schleulenpriel in Cuxhaven

Diete, Ernft Richard, Dresden

Seufzerbriicke, Venedig

Corinth, Lowis, Berlin
Dolce Aqua, Caltello Doria

Altheim, Wilhelm, Frankfurt a. M.

Ruhende Bauern

Lichtenberger, Hans R., Miinchen

Fohntimmung

Oppler, Ernlt, Berlin

Tanz auf der Digue

Lichtenberger, Hans R., Miinchen
Spanilche Tanzerin

Feuerwerk

| sichsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

40




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

Stern, Max, Diilleldorf
423 Im Hofgarten

Oppler, Ernlt, Berlin
424 Scheherezade, rullilches Ballett

Lichtenberger, Hans R., Miinchen
425 Lampions

Gref, Franz Heinrich, Stuttgart
426 Studie zu einem Engel

Lichtenberger, Hans R., Miinchen
427 Oktoberfell

Stegemann, Heinrich, Weimar
428 Motiv aus Berlin

Thomas, Alfred, Dresden
420 Aus Weillenkirchen a. d. Donau

Faltin, Margarete, Dresden
430 Lester Sonnenltrahl

| Berndt, Siegfried, Dresden
_ 431 lm Jardin du Luxembourg Il

Reinicke, René, Miinchen
432 Die Stralle

Galch, Walter, Dresden-Pillnit
433 Gartenfelt

Voigt, Meta, Leipzig
" 434 Garten in Jork

{:]1 | sdchsische Landesbibliothek -
BJ| staats- und universititsbibliothek Dresden



GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

435

436

437

438

439
440

441

442

443

444

445

446

447

Berndt, Siegfried, Dresden

Im Jardin du Luxembourg II

Scheffler, Rudolf, Dresden-Blalewit
Der Aquarellitenklub

Hamm, Eugen, Leipzig

llly-les-Moulineaux

Seitler, Dora, Dresden
Kinderfelt in Breege

Binz, Hermann, Karlsruhe
Weiblicher Akt (Steinzeug)
Weiblicher Akt (Steinzeug)

Miiller, Richard, Dresden-Lolchwit
Kifer und Schmetterling

Seitler, Dora, Dresden
Miinchner Atelier

Hoeter, Gultav, Stuttgart

Tanzender Bauer

Kallmeyer, Hans, Dresden
Méven

Kunz, Franz, Dresden-Blalewit
Alte Linden

Thomas, Alfred, Dresden
Aus Weillenkirchen a. d. Donau 1l

Otto, Ludwig, Dresden
Maidchenbildnis

42

I

ST

= T e g S-S

T e W, T Sy W By v e B, A e

B Ry S S

skt ket & e el it Ay s n i by vain




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

Kunz, Franz, Dresden-Blalewi
448 1Im Vorfriihling

Péglch, Kurt, Dresden
449 Pielchener Winkel

Naumann, Fri, Dresden
450 Orangerie in GroB-Sedlig (Abendfimmung)

Blos, Carl, Miinchen
451 Madchenkopf

Kunz, Franz, Dresden-Blalewit
452 Abendlpaziergang
453 Wielengrund

Thomas, Alfred, Dresden
454 1Im Jum

Daumiller, A., Miinchen
455 Flora (Bronze)

Stockmann, Hermann, Dachau
456 Bei Dachau

Meyer, Claus, Diilleldort

457 Briigge im Schnee

v. Mach, Hildegard, Dresden-Lolchwit
458 Scherzo

Gléckner, Emil, Dresden
459 Sichfifche Land(chaft

Maennchen, Adolf, Diilleldort
460 Entwurf zu ,, Todesftunde®

43

{i | sachsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden



GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Gelbke, Georg, Dresden 3
461 Der Wind, Blatt 1V _.
462 Der Wind, Blatt 1l

Stockmann, Hermann, Dachau
463 Bayrilches Vorland

Heilemann, Ernft, Berlin
464 Umbrilcher Bauer !

Stockmann, Hermann, Dachau
465 Aus dem Dachauer Moos

Seyler, Julius, Miinchen
466 Blick auf den Hafen von Svolvaer

Miinzer, Adolf, Diilleldorf
467 Mulik (Dekor. Skizze) *

Schwan, Friedrich, Dresden |
468 Kinderbiilte (Marmor) !

Saal L ;

Schulte im Hofe, Rudolf, Charlotten-
burg

469 Kinderbildnis *

Seitler, Dora, Dresden
470 Pfirfliche

v. Bochmann, Gregor, Diilleldorf
i 471 Hollandilcher Pferdemarkt

e LRI S S

-+

T B I
IR el U i it b




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

Tiircke, Franz, Berlin
Winterftille (Schwaben)

Neflel, Curt, Dresden-Trachau
Bei Rom

Langhammer, Carl, Berlin
Parkweiher

Wilke, Erich, Miinchen
Weihnachtsabend an Bord

v. Gietl, Jolua, Miinchen
Friedhof in Tirol

Kunie, Kdthe, Dresden-Niederl68mb
Strafle in Holland

Hollenberg, Felix, Stuttgart

Regenwetter

Schulte im Hofe, Rudolf, Charlotten-

burg
Kinderbildnis *

Weil}, Hedwig, Berlin

Vor dem Gartnerladen

Liebermann, Ernft, Miinchen
Das rote Kleid

Seyler, Julius, Miinchen

Motiv aus Bergen (Morwegen)

Calpari, Walther, Miinchen

Serenade

45

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG
|
Ndgele, Reinhold, Stuttgart |
484 Ball ] |
Kampf, Eugen, Diilleldorf ; ;
485 Juli-Nachmittag :
Zeiling, Walter, Dresden
486 Hiihnerhof :
Thiemann, Carl, Dachau |
487 Dortrecht ,,Voorltraatshaven*
Ndgele, Reinhold, Stuttgart
488 Auflauf E
Reinicke, René, Miinchen |
489 Bild in Blau & :. |
Seyler, Julius, Miinchen ;
490 Nordlanddampfer im Hafen von Svolvaer | |
Hambiichen, Wilhelm, Diilleldorf |
491 Auf der Eltacade J
Kreidolf, Ernft, Miinchen
492  Schmetterlingsfalching i
: .. }
Dettmann, Ludwig, Kénigsberg
403 Auf der Veranda i
1
Hoeter, Gultav, Stuttgart ¢
494 Kruzifix i
Pottner, E., Berlin
495 Glucke mit Kiicklein

46




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

496

407

408

4499

500

301

502

503

504

505

500

507

Uth, Max, Berlin
Zum Geburtstag

Dettmann, Ludwig, Kénigsberg
Altes Haus

Wucherer, Fri, Cronberg i. Taunus

Conventgarten

Hofmann, Lila, Leipzig
Berge von Malla

v. Bochmann, Gregor, Diilleldorf
Filcherleute

Heillemann, Ernlt, Berlin
Bildnis einer ruffifchen Téanzerin

Jiittner, Franz, Berlin
Kaffeekranzchen

Wendel, Karl, Charlottenburg

AbendHimmung aus Parsheim

Desclabillac, Felice, Miinchen

Kartenlchlagerin

Fabian, Max, Berlin
Bildnis Frl. E.B. *

Lalch, Hermann, Diilleldorf

Sommerabend

Richter, Robert, Charlottenburg
Am Schreibtilch

| sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Desclabillac, Felice, Miinchen
508 Vor der Prozellion

Reuling, Frig, Diilleldort
500 Meditation

Eckener, A., Stuttgart ,_
510 Alte Kiiche

Lalch, Hermann, Diilleldort
511 Friihling

1
]

Heinrich, Otto, Berlin Ir

512 Der alte Inlellpeicher in Alt-Berlin r

Finkbeiner, Hugo, Stuttgart L
513 Zirkus

v. Gietl, Jolua, Miinchen
514 Vor der Kloltermauer

Hein, Franz, Leipzig
515 Schonheitszauber

Grdllel, Franz, Emmering b. Miinchen
516 Enten in der Abendlonne

Finkbeiner, Hugo, Stuttgart fi
517 Hihner ¥

v. Gietl, Jolua, Miinchen
518 Vorfriihling

Wendel, Karl, Charlottenburg
519 Kramwagen aut dem Holzplag

Werle, Georg, Miinchen

520 Tiroler Inneres

R R . o e g R L

i o o L =

Low'h N s F b e ]

48




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

521

522

523

524
525

520

527

528

529

530

531

532

Saal M

Marowska, Lika, Strallburg 1. E.
Die blaue Robe

Osbahr, Antonie, Hamburg
Der Kampf vor der Burg

Finkbeiner, Hugo, Stuttgart

Prozellion

Wickenburg, Alfred Graf, Stuttgart

Prinzellin und Schweinehirt
Verluchung

Betke-Rollins, Elilabeth, Beriin
Bei der Toilette

Marowska, Lika, Strallburg 1. E.

Morgenftunde
Schmoll v. Eilenwerth, K., Stuttgart

Waldinneres *

Weil, Otto, Dachau
Stiergefecht

Seiler, Carl, Miinchen
Oktoberfelt in Miinchen

Dethlefs, Grete, Berlin
Weille Azalee

Weltphal, Otto, Dresden
Blick nach Dresden-Altitadt

49

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

333

534

535

5360

537

538

539
540

541

542

543

544

545

Volcker, Hans, Wiesbaden

Hafen von Venedig

Lebrecht, G., Stuttgart
Geltiitshof

Vetter, Charles, Miinchen
Goldregen

Wilhelm, Paul, Dresden-Niederl6lnif

Inneres

Steiner-Prag, Hugo, Leipzig
Carmen l. Akt *

Biittner, Erich, Berlin
Fechtertor in Putbus

Oppler, Ernft, Berlin
Geilt der Role, rullifches Ballett
Abend am Strand

Schlichting, Max, Charlottenburg
Filcherhafen in Holland

Biittner, Erich, Berlin

Karawane im Zoo

Obronski, Willi, Berlin
Auf der Themle, London

Seiler, Carl, Miinchen

Viktualienmarkt in Miinchen

Obermayer, Max, Miinchen
Bildnis Frau O.*

50

MH Kl S b= gt i,




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

' 546
547
548
549
550
551

552
553

554

555
556
557

558

Jiittner, Franz, Berlin
Am Wege

Pottner, Emil, Berlin
Streitende Elltern

Bilchoff-Culm, E., Berlin

Kiahne

Nanz, Eugen, Stuttgart
Monrepos b. Ludwigsburg

Grau, Emil, Konigsberg
Samlandkiilte b. Gr.-Kuhren

Gref, Franz H., Stuttgart
Idyll

Tiircke, Franz, Berlin
Abend auf Hallig Hooge

Markilche Landichaft

Junghanns, Jul. Paul, Diilleldorf
Winterabend

Lebrecht, (., Stuttgart
Am Parktor

v. Peterlen, Hans, Miinchen
Eis und Schnee

Meyer-Balel, Karl Theodor, Miinchen
Vorfriihling

Junghanns, Jul. Paul, Diilleldorf

Morgenlonne am Bettelwurf

B

51

| sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitéitsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Heinrich, Otto, Charlottenburg
550 Blick aus dem Infelfpeicher auf Alt-Berlin

Pohle, H. E., Diilleldort

560 Parklee
Janlen, Franz M., Kéln
561 Hauler

562 Bahnbau

Orlik, Emil, Berlin
563 Bildnis einer Chinelin

Finkbeiner, Hugo, Stuttgart
504 Freizirkus

Orlik, Emil, Berlin
565 Bildnis einer Chinelin

Lebrecht, (G., Stuttgart
566 Rokokodame

Béar, Artur, Dresden
567 Blick aus meinem Fenlter

Diemer, Michael Zeno, Miinchen
568 Der agyptilche Lotle kommt an Bord

Kallmorgen, Friedrich, Berlin
560 Am Landungsplak *
570 Michaeliskirche in Hamburg *
571 Holldanderin beim Nédhen *
572 Groetzingen im Winter *
573 Meeresltille und gliickliche Fahrt *

574 Der neue See im Berliner Tiergarten *

52

b . i e




DRESDEN MAIl-SEPTEMBER 1913

575

!
|
-E. 576

57T

578

579
0

581

o
= v s 1

582
583

584

585

586

Peterfen, Walter, Diilleldorf
Paltelllkizze

Kunze, Alfred, Chemnif
Tiroler Dorfgarten

Saal N

Thony, Eduard, Miinchen
Alte Schule

Lichtenberger, Hans R., Miinchen
Auf dem Balkon

Heine, Th. Th., Miinchen
Eine Nacht in Konftantinopel

Lesker, Hans, Miinchen
Im Tulpengarten

Segieth, Paul, Miinchen

Liegendes Modell

Gulbranf{lon, Olaf, Miinchen
St. Chriltophorus
Konrad Dreher als Jager

Feldbauer, Max, Dachau
Schuhplattler

Thény, Eduard, Miinchen
Auller Gefahr

Arnold, Karl, Miinchen

Schonung

B

53

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Heine, Th. Th., Miinchen
587 Friihling

Gilles, Nicolas, Miinchen
588 Ein Brief -_

Feldbauer, Max, Miinchen
580 Pololpieler

Heine, Th. Th., Miinchen
500 Erdbeben

Gulbran(lon, Olaf, Miinchen
591 Fanny Henkell
502 Dilemma

Rieth, Paul, Miinchen
393 Die Ténzerin
594 Sommerbalar
505 In Freiheit
596 Kompliment®
597 Die Sdngerin |

Heine, Th. Th., Miinchen |
398 Die gute Stube

Arnold, Karl, Miinchen
590 Beim Donisl

Heine, Th. Th., Miinchen
600 Die Parteien an der Leiche Biilows

Pampel, Hermann, Miinchen
601 Viehmarkt in Weilheim

54

-
“lﬂr-.—ln.-.-\_.- mpui i




DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

602
603

P S gy s g D g ¢

605

6006

607

608

609

610

011

012

613

Thény, Eduard, Miinchen
Reiterlied
Der Krieg

Heine, Th. Th., Miinchen

Die junge Gattin

Lesker, Hans, Miinchen
Schwibilcher Hochzeiter

Thény, Eduard, Miinchen

Vor hundert lahren

Saal O

Babberger, Augult, Franktfurt a. M.
ltalienilcher Vorfriihling

Haueilen, Albert, Jockgrim
Aus Holland

Baumeiflter, Hermann, Karlsruhe
Stralle am HNil in Luxor

Goebel, Hermann, Heinsheim
Sommerland(chaft

Babberger, Auguft, Frankfurt a. M.

Bei Florenz

Haueilen, Albert, Jockgrim
Aus Holland

Bergmann, Julius, Karlsruhe
Herde am Flul}

B

55

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

014

615

016
617
618

619

620

621
622

023
024

625

626

627

628

Schoénleber, Gultav, Karlsruhe
Wolfisheim

v. Volkmann, Hans, Karlsruhe
Hellilche Landlchaft

Schonleber, Gultav, Karlsruhe

Siena
Alt-Antwerpen
Weiden am Bach

v. Volkmann, Hans, Karlsruhe
Friihling

Thoma, Hans, Karlsruhe
Vom Oberrhein bei Sackingen

Schénleber, Gultav, Karlsruhe

Klolter in Genua
Alt-Antwerpen

v. Volkmann, Hans, Karlsruhe
Im Schwarzwald
Birkenhiigel

Schénleber, Gultav, Karlsruhe

Horrheim

Bergmann, Julius, Karlsruhe
Auf der Weide =

Schénleber, Gultav, Karlsruhe

Jaglttal

Dill, Ludwig, Karlsruhe
Uberlchwemmung im Moor

56




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

629

630

631

632
033
634

635

636

637

638

639

640

641

Lang, W., Karlsruhe
Dacher in Rothenburg

Binz, Hermann, Karlsruhe
Sigendes Mddchen (Steinzeug)

Schénleber, Gultav, Karlsruhe
Wrack

Pregfelder, M., Niirnberg
Diine

Unwetter

Pear in Scheveningen

Binz, Hermann, Karlsruhe
Ruhendes Maddchen (Steinzeug)

Dill, Ludwig, Karlsruhe

Birkenhain im Moor

Hoffmann, Robert, Zehlendorf
Winterlandlchaft

Ritter, Calpar, Karlsruhe
Weiblicher Studienkopf

Nagel, Wilhelm, Karlsruhe

Winterabend im Donautal

Fehr, Friedrich, Karlsruhe
Fellenlandlchaft

Dill, Ludwig, Karlsruhe
Filcher in der Lagune

e —————— S S e

a7

| sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Ritter, Calpar, Karlsruhe
642 Kinderkopfchen

Nagel, Wilhelm, Karlsruhe

643 Tauwetter im Donautal

Moelt, Hermann, Karlsruhe
644 Junger Wein

Marquard, Otto, Konltanz
645 MNachtick

Lung, Adolf, Karlsruhe
646 Dorfbach

Reill, Frik, Kirchzarten
647 Alte Briicke im Markgraflerland

Engelhorn, Robert, Baden-Baden
648 Waldweg

Lunt, Adolf, Karlsruhe
649 Sersheim

Goebel, Hermann, Heinsheim
650 Sagemiihle in Gundelsheim

v. Volkmann, Hans, Karlsruhe
651 Motiv aus San Fruttuolo

Engelhorn, Robert, Baden-Baden
652 Schwarzwaldhohe

Koch, O. A., Baden-Baden
653 Der Tajo bei Lillabon

Reil3, Frig, Kirchzarten

654 Sonntagsruhe

n
0




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

055

656

057

658

659

660

661

062

663
664

665

666

Lunt, Adolf, Karlsruhe
Erfingen

Marquard, Otto, Konftanz
Heidelberg

Kampmann, Gultav, Groesingen
Abend im Winter

Daur, Hermann, Oetlingen
Schwarzwaldhduler,

Sprung, Hanns, Karlsruhe

Pferderennen 11

Goebel, Hermann, Heinsheim
lfarlandlchaft bei Tolz

v. Volkmann, Hans, Karlsruhe
Seitengalle in Rapallo

Sprung, Hanns, Karlsruhe

Pferderennen |

Koch, O. A., Baden-Baden
Auf einem holldndilchen Bauernhof
Kramladen in Terracina

Staudacher, V., Baden-Baden

Sonnenblumen

Sprung, Hanns, Karlsruhe
Bahniibergang

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

007

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

Saal P
Weil}, Hedwig, Berlin

Jasmin

Tiircke, Franz, Berlin-Friedenau
Schwibilche Landlchaft mit Rechberg

Bauch, Georg Kurt, Dresden
Dame im Korbleflfel (Keramik)

Steiner-Prag, Hugo, Leipzig
Carmen V. Akt

Rettig, Heinrich, Miinchen
Friichtel

Frohlich, G. Emil, Leipzig
Weiblicher Kopt

Geiger, Willi, Charlottenburg

Stierkampf
Bollhardt, Theophile, Morges

Dent de Jaman

Hamm, Eugen, Leipzig

Stralle in Billancourt

Hoeger, Gultav, Stuttgart
Aus Meersburg

Herrmann, Hans, Berlin
Regentag

60




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

678

679

680

681

682

083

084

H85

686

687

088

689

Ndgele, Reinhold, Stuttgart

Serenade

Nikutowski, Erich, Diilleldort
Aus Montabaur im Welterwald

Clarenbach, Max, Wittlaer
Schnee und Hochwaller

Volkerling, Hermann, Miinchen

Sommertag

Rettig, Heinrich, Miinchen
Venezianilche Nacht

Tiircke, Franz, Berlin-Friedenau
Schwibilche Alblandlchaft mit Stunfen

Négele, Reinhold, Stuttgart
Begegnung

Ackermann, O., Diilleldortf

Runkel an der Lahn

Gengel, Ernft, Berlin-Friedenau
Odertal

Kolelis, Rudolf, Miinchen

Dammerung

Lang-Kurz, Paul, Stuttgart

Azaleen und Primeln *

Bachmann, Alfred, Miinchen
Frither Morgen, Nordlee

01

Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

690

691

602

693

094

605

696

097

0698

609

700

701

Striigel, Otto, Miinchen
An der Briicke

v. Bochmann, Gregor, Diilleldorf
Am Krug

Kley, Heinrich, Miinchen

Dampfhammer Frit bei Krupp

Gengel, Ernft, Berlin-Friedenau
Elblandlchaft

Hoeger, Gultav, Stuttgart
Im Strohgdu

Hickmann, Werner, Freiberg
Blick auf Chriltianloe

Peterlen, Walter, Diillcldorf
Bildnis-Skizze

Nikutowski, Erich, Diilleldorf
Dérfchen in Hellen

Pohle, H. E., Diilleldorf
Thomaswerk (Abltich)

Galle, Oswald, Berlin-Friedenau
Italienilche Reile (vier Bilder) *

Wieland, Hans B., Miinchen

Am unteren Ménchsjoch

Diicker, E., Diilleldorf

Grauer Tag (Bentheim)

62




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1013

702

703

704

705

706

107

708

710

711

712

13

Riemerlchmid, Rudolf, Miinchen
Damenportrdat mit Landlchaft

Graeler, Adolf, Strallburg
Die Briicke

Diicker, E., Diilleldorf
In den Diinen (Baltrum)

Hamm, Eugen, Leipzig
Pont du Carouflell

Wieland, Hans B., Miinchen

St. Anténien

Heiland, Max, Leipzig
Dorfltralle

Hollenberg, Felix, Stuttgart
Alblandfchaft

Thoma, Hans, Karlsruhe
Via Appia

Adam, Edwin, Miinchen
Ettaler Kirche

Hahmann, Werner, Paris
Die Taverne

Fabian, Max, Berlin
Maédchenkopf

Striigel, Otto, Miinchen

Hinter dem Bauernhaule

63

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

114

715

7160

717

718

719

720

121

722

723

724

125

Hermanns, Heinrich, Diilleldorf
Die goldene Kanzel in Amorbach

Bachmann, Alfred, Miinchen
Frithrot, Nordlee

Hauptmann-Sommer, Eugenie, Leipa
Junges Madchen

Biirck, Paul, Neulultheim b. Miinchen

Am Starnberger-See

Senn, Traugott, Bern
Brandung am Bodenlee

Schmoll v. Eifenwerth, Karl, Stuttgart
Die I[chwarze Kake

Grau, Emil, Kénigsberg 1. Pr.
Landweg

Baur, Kdthi, Leipzig
Gelbe Rolen

Hofmann, Lila, Leipzig
Eiche

Kiellling, Paul, Dresden

Oltermorgen

Peterlen, Walter, Diilleldort
Rita Sacchetto

Bér, Artur, Dresden
Golberode

64




B

TI T =

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

720

127

728

720

730

131

132

733

734

135

730

137

Kiellling, Paul, Dresden
Bildnisltudie

Calpari, Walther, Miinchen
Der Blinde

v. Freytag - Loringhoven, Mathilde
Freiin, Weimar
Herblt

Hofmann, Lifa, Leipzig
lglgailer Wiele

Cillarz, ]. V., Stuttgart
Vom Eliasfriedhof Dresden

Kunz-Meyer, Miinchen
Portugielilcher Filcher

Hoeser, Gultav, Stuttgart
An der Jagl

Pampel, Hermann, Miinchen
Viehmarkt

Diicker, E., Diilleldorf

Morgenltimmung in der Heide

Staeger, Ferdinand, Miinchen

Romanze

Héroux, Bruno, Leipzig
Weiblicher Akt

Galle, Oswald, Friedenau
Italienilche Reile (zwei Bilder) *

05

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

738

7139

740
741

742

743

744
145
740

147

750

151

Forlter, Berthold Paul, Weimar
Herblt

Kélelig, Rudolf, Miinchen

Heranziehendes Gewitter

Olbricht, Alexander, Weimar
Windmiihle

Sommer

Rehm, Adolf, Dresden-Blalewit
Niobide (Kalkltein)

Fanto, Leon, Dresden
Mabhrilcher Bauer

Olbricht, Alexander, Weimar
Getreidefeld

Getreidepuppen

Weiden

Grethe, Carlos, Stuttgart
Caterina del Sallo

Staeger-Springer, S., Miinchen
Das goldene Gitter

Grethe, Carlos, Stuttgart
Rote Dacher

Kraule, William, Dresden
Studienkopf

Grethe, Carlos, Stuttgart
Filcherboote, Fort Philipp

66




b e T

Faaplew . R

B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

752

753

754

755

756

757

758

750

160

701

702

763

764

Seiler, Carl, Miinchen

Johanneskirche in Miinchen

Miiller, Richard, Dresden
Weiblicher Studienkopf

Slavona, Maria, Berlin
Friihlchnee in Chateau d’Oex

Grethe, Carlos, Stuttgart

llola dei Pescatori

Jittner, Franz, Berlin-Friedenau
Anno dazumal

Hénlel, Karl, Dresden

Damenbildnis

Diicker, E., Diilleldorf
Am alten Rhein

Ederer, Carl, Diilleldorf
Kiithe auf der Weide

Kreyllig, Hugo, Miinchen
Einlamkeit (Diine)

Hermanns, Heinrich, Diilleldorf
Cathedrale in Zaragolla

Schanze, Clemens Oskar, Dresden
Hoyerlchleulle

Huth, Franz, Heidelberg

Inneres

Hertling, Wilhelm Jacob, Miinchen
Dorflchmiede

67

Sichsische Landesbibliothek - -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

7605
766

107

708

709

770

771

112
713
774
775
776
117
718
779

780

Saal Q

Bauer, John, Brevik
Maérchen Troll 1 *
Mairchen Troll 11 *

Zorn, Anders, Mora

Stralle in London *

Térnemann, Axel, Stockholm
Landlchatten

v. Rolen, Otto Graf, Stockholm

Strallenlzene, Palermo *

Hillgreen, B., Stockholm

Wuftration zur ,,Glocke” von Anderlen *

Arolenius, lvar T
Selbltportrat *

Larllon, Carl, Sundborn
Der Gartner *

In der alten Stube *
Botanik *

Selbltbildnis *

Llnter dem Kaltanienbaum
Mein Schwiegerfohn am Piano

Brief [chreibendes Midchen *
Das Schulméddchen *

Wallander, Alf., Stockholm

Ritter Tynne und die Zwerg~-Kénigin

*

*

68




DRESDEN MAIl-SEPTEMBER 1013

781

782

783

784

785

786

187

188

789

790

r 791

792

Arolenius, lvar T
Ruhendes Madchen im Griinen *

Hillgreen, B., Stockholm

Portridt einer alten Frau *

Zorn, Anders, Mora
Weiblicher Akt - #*

Nerman, Einar, Stockholm
Mondlcheinlonate *

v. Rolen, Otto Graf, Stockholm

Hochzeit in Schweden *
Nerman, Einar, Stockholm
Flirt *

Zorn, Anders, Mora
Kinderbildnis *

Arolenius, lvar T
Im Relaurantgarten

Wallander, Alf., Stockholm

Herr Olof und die Meeresgottin

Hillgreen, B., Stockholm

Studienkopf *

Tornemann, Axel, Stockholm
2 Landlchaften

Arolenius, lvar T
Madonna *

{. | sichsische Landesbibliothek -
UBJ|| staats- und Universititsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

703

794

795

700

197

798
799

800

801

802

803

804

Bauer, John, Brevik
Marchen Troll 111 *

Wallander, Alf., Stockholm

Schnee in Sonne

Térnemann, Axel, Stockholm
3 Landlchaften

Nerman, Einar, Stockholm

Bildnis eines jungen Mannes *

Saal R

Bigot, Raymond, Paris
Falan

Khnopff, Fernand, Briillel

Sappho
Sir Halevyn

Smits, Jacob, Moll

Inneres

Guignard, Galton, Paris

Sonnenuntergang

Calhers, Henri, Briillel
Alter Turm in Holland

Carpentier, Marie-Paule, Paris
SchloB Verlailles

Prunier, Galton, Paris
Pyrenden-Landlchaft

70




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

Guignard, Galton, Paris
805 Verlchneite Land[chaft

Boguaevsky, K. F., Moskau
805a Der Morgen

Signae, Paul, Paris
806 Boote im Hafen
807 Marleille
808 Port St. Nicolas, Paris

Forain, ].-L., Paris
809 Frauenkopfe
810 Weiblicher Halbakt

Daumier, Honoré 1
811 Hercules

De Marliave, Francois, Paris
812 Terrallen in Verlailles

Vaes, Walter, Antwerpen
813 Maddchen am Tilch

Lechat, Albert, Paris
814 Aus Abbeville

Fehdmer, Richard, Antwerpen
815 Oktoberabend

Filliard, Ernelt, Paris
816 Chrylanthemen

Luigini, Ferdinand, Paris
817 Am Kanal

71

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

818

819

820

821

822

823

824

825

825a

826

827
828

820

Baleleer, Richard, Antwerpen
Am Strand

Vaes, Walter, Antwerpen
Stilleben

Prunier, Galton, Paris
La pointe du Raz, Bretagne

Lemordant, 1.-1., Paris
Im Winde

Luigini, Ferdinand, Paris
Zugpferde

Guignard, Galton, Paris
Im Mondlicht

Carpentier, Marie-Paule, Paris
Teich im Park von Verlailles

De Marliave, Frangois, Paris
Chinefifcher Pagodenhof

Boguaevsky, K. F., Moskau
Landlchaft mit Orangenbdaumen

Pascin, Jules, Paris
Liegende Madchen

Signac, Paul, Paris
Vernon, Colline de Giverny

Plag in St.Tropez

Pascin, Jules, Paris
Die Modiltin

72

e el .




B

-
—

S

SERRe—— ™

Sichsische Landesbibliothek -

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

830

831

832

833

834

8335

830

831

838

839

840

841

Callers, Henri, Briillel

Tor in Zierickzée

Auburtin, 1. Francis, Paris
Flotenlpiel

Vuillard, E., Paris

Graue Stimmung

Smits, Jacob, Moll
Die Wolke

Vuillard, E., Paris

Regenltimmung

Auburtin, |. Francis, Paris
Sirenen

Forain, ].-L., Paris
Der Kul!

Truffaut, F., Paris

Kathedrale zu Amiens

Forain, ].-L., Paris
Téanzerin

Marcette, Alexandre, Briillel

Linwetter

Williams, Terrick, London
Abend in Candebec

Hageman, Victor, Antwerpen
Matrole (Hindu)

73

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

842

843

844

845

846

847

848

Truffaut, F., Paris

Im Hafen von Marleille, Miftraltimmung

Charlet, Frang, Briillel

Kleine Holldanderin

van Leemputten, Frans, Antwerpen
Kartoffelernte

Forain, J.-L., Paris
Weiblicher Akt

Reuling, Frig, Diilleldorf

Dame in Griin *

Uytterlchaut, Vietor, Briillel
Aus der Umgebung von Briillel

Kreyllig, Hugo, Miinchen
Alte Hauler

Oltrloumova, A. P., Moskau

848a Villa Falconieri *
848b Canale Grande, Venedig
845¢ Aus Finnland

840

850

851

852

Rodin, Augulte, Paris
Weiblicher Akt (hdngt jegt im Raun P)

Pillarro, Camille, Paris
Dorfweg

Wilkinlon, Norman, London
Mondnacht auf dem Meere

Vuillard, E., Paris

Unter Baumen

4




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

853
854
855
856

857

I EE

858

| 859

800

8601

| 862

863

Meunier, Conltantin T
Les travailleurs de la mer

v. Ziigel, Heinrich, Miinchen
Schafe und Schweine

v. Hofmann, Ludwig, Weimar
Idyll

Delaunois, Alfred, Loewen
Abend im Nonnenklofter (Zyklus von acht Bildern)

Khnopff, Fernand, Briillel
Die Walkiire

Rodin, Augulte, Paris
Weiblicher Akt

Bigot, Raymond, Paris

Eulen

Pascin, Jules, Paris
Liegendes Madchen

Saal S

Kraule -Wittgenltein, llle, Dresden

Bauernhaus

Winkler, Frig, Dresden
Die Madchenfanger

Fiechter, Arnold, Balel

Herblttag am Vierwaldftatter See

Sichsische Landesbibliothek -

75

Staats- und Universititsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Richter, Robert, Charlottenburg
864 Waldlichtung

Mangold, Burkhard, Balel
8065 Rheinbett bei Laufenburg

Thoma, Hans, Karlsruhe
806 Rheintochter

Fiechter, Arnold, Balel
807 Landlchaft bei Balel

Sturzenegger, Hans, Schaffhaulen
808 Auf dem Moeli bei Palembang
8060 Aus der Provence

Prochaska, Emil, Bern
870 Der Nielen *

Riegg, E. G., Ziirich
871 Die Blumenmdidchen aus ,,Parfifal”
872 Die Blumenmadchen aus , Parfifal*

Thoma, Hans, Karlsruhe
873 Aqua Acetola, Rom

Hodler, Ferdinand, Genf
874 Riickzug von Marignano *
875 Heilige Stunde
876 Vier Frauen
877 Der Morgen

Stiefel, Eduard, Ziirich

878 Der verlorene Sohn




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

T -

| 879

880
881

882

883

884

o e e

885

——

886

887

888

889

890

801

Giacometti, Giovanni, Stampa
Piz Margna

Riegg, E. G., Zirich

Blumenmadchen aus ,,Parfifal”
Blumenmaédchen aus , Parfifal”

Fiechter, Arnold, Balel
Hiitten bei Saas Fee

Ufer, Johannes, Dresden
Vom Schlol Weelenltein

Colflaar, ). C. W., Scheveningen
Inneres St. Pauls

Robertlon-Bislchop, Sule, Haag
Ernfte Lektiire

Maris, Willem, Kykduin
Weibliches Bildnis

Kampf, Eugen, Diilleldorf

Im Hafen von Nieuport

Sturzenegger, Hans, Schaffhaulen
Hollandilche Diinenlandlchaft

Roelofs, Albert, Scheveningen
Maddchen am Klavier

Gamper, Gultav, Bern
Gebirgsflull

Hertel, Albert 1

Im Hofgalteiner Tal

| sichsische Landesbibliothek -

77

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Kulchel, Max, Miinchen
892 ltalienilche Land(chaft

v. Savinlchegg, Ottilie, Miinchen
893 Weiblicher Akt

Gamper, Gultav, Bern
894 Provencalilche Landlchaft

Pamberger, Ferdinand, Graz
895 Alter Schlollpark

Stiefel, Marie, Ziirich
806 Appenzeller Stube

Roelofs, Albert, Scheveningen
897 Dame mit Spiegel *

Eichler, Z. P., Warlchau
898 Marchenbild

Arngenius, Floris, Haag
899 Alte Hauler

Blommers, B. ]., Haag
900 Am Strande

Baltert, Nicolaas, Nieuwersluis
001 Heuernte

Arngenius, Floris, Haag
902 Haag im Regen

Reuling, Frit, Diilleldort
003 Dame in Hut und Mantel #*

78




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 19013

004

905

006

907

3= i

909

= s I e e,

910

011

012

913

014

015

Stiibner, Robert E., Berlin
Beim Lampenlicht

Kamerlingh-Onnes, M., Leyden
Stilleben

Roelofs, Albert, Scheveningen

Im Atelier *

v. Wille, Frit, Diilleldorf

Wintertag auf dem hohen Venn

Blommers, B. ]., Haag

Déammerung

Robertlon-Bislchop, Sule, Haag
Mein Atelier

Hertel, Albert T
Bei Kallel

Maennchen, Adolf, Diilleldorf

Stralle in Tunis

Collaar, ). C. W., Scheveningen

Dom in Florenz

Hertel, Albert T
An der Salzach bei St. Jacob

Maennchen, Adolf, Diilleldorf

Kamarth bei Tunis
Martens, Willy, Haag

Holldnderinnen

79

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




:
'?

GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Baehr, Ludwig, Dresden-Buchholz
016 Konzilium

Hein, Franz, Leipzig

017 Weille Rolen

Axentowicz, 1., Krakau

018 Ruthenerin

Baltert, Nicolaas, Nieuwersluis

019 Friihjahr

Quarck, Karl, Dresden

020 Inneres

Kendzierski, Apolonius, Warlchau

021 Polnilches Madchen *
022 Profil

Prochaska, Emil, Bern
023 Stockhornkette *

024 Berner Dorf

Pamberger, Ferdinand, Graz

025 Waldinneres

Grombecki, Henryk, Warlchau

026 Pieta eines lithuanilchen Dorfes *

027 Hausaltar unflerer Grollmiitter

Anner, Emil, Brugg
028 Die Wolke

van der Maarel, M., Haag
020 Melonenlchnitt

80

L S Y S




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

030
1 031
032
033
934
035
: 936
037
933
939
940
041

042

Grau, Emil, Kénigsberg
Waldbach

Gorter, A. M., Amlterdam

Novembertag

Obronski, W., Berlin

Hafeneinfahrt in Bornholm

Hermanns, Heinrich, Diilleldorf
Cathedrale in Avila

Richter, Robert, Charlottenburg
Blick auf das Dérfchen

Liebing, Lotte, Leipzig
Grauer Wintertag

Haverman, H. l., Haag
Der Kul}

Héroux, Bruno, Leipzig
Junges Méadchen im Walde

Michaelis, A., Berlin

Rote Betten

v. Rolen, Gerhard, Riga
Mondnacht im Walde

Axentowicz, Teo, Krakau
Im Garten

Belt, Hans, Miinchen
Das Haus im Garten

Ehrenberg, Paul, Miinchen
Abend am Hafen

81

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

943

044

045

0946

047

048

949

950

Moler, Oswald, London
Der Tod des Kénigs

Belt, Hans, Miinchen
Fenlterausblick

Lebrecht, Georg, Stuttgart
Aus dem Berner Oberland

SachBe, Claire, Dresden

Aus finnigen Zeiten

Senn, Traugott, Bern
An der Aare

Dettmann, Ludwig, Kénigsberg
Capella Palatina

Ederer, Carl, Diilleldorf
Waldteich im Winter

Lindau, Paul, Dresden
Grabrelief (Gips)

Winkler, Fri, Dresden

050a Tanzbéaren

Oppler, Ernlt, Berlin

930D Feltltralle in Dieppe

051

052

v. Pfuel, G., Dresden

Tanzpaule

Ederer, Carl, Diilleldorf
Hofecke




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

053

954

955

056

957

0938

0959

960

061

062

963

064

Popp, O., Dresden
Giiterbahnhof

v. Gerliczy, E., Dresden
Dalmatiner Marktzelt

Rentlch, Frig, Leipzig
Steinbruch mit Kirche

Hénel, Georg, Dresden
Legter Schnee

Lehmann, Herbert, Dresden
Am See

Rallau, Georg, Dresden

Sommertag

Schrader, Bertha, Dresden
Norwegilches Hafenltddtchen

Trautlch, Franz, Dresden
Schlol! Sanslouci

Hammer, Hans, Miinchen
Harburg in Schwaben

Franck, Kéithe, Miinchen

Bliihende Hauswur:z

v. Hagn, Richard, Dresden
Dresden in Winter

Wilhelm, Paul, Dresden-Niederl6Bnit
Nesflickerinnen

83

S#chsische Landesbibliothek - .
Staats- und Universitétsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Schlichting, Max, Charlottenburg
965 Pfarrgarten in Holland

Diicker, E., Diilleldorf
066 Die Schleule

Zeiling, Walter, Dresden
067 Bohmilche Bauernftube

Kohllchiitter, Paula, Dresden
068 Motiv aus Vahrn

Tittelbach, A., Dresden-Blalewi
0069 Knabenkopf *

Wilhelm, Paul, Dresden-Niederl6nif
070 Alte Rheinmiindung bei Katwyk

Vol3, Carl Leopold, Miinchen
971 Biergarten in Dinkelsbiihl

Schulge-Gorlig, Hans, Dresden
072 Triibe Sonne

Corinth, Lovis, Berlin

073 Bauerin aus Bernried

Faltin, Margarete, Dresden
074 Sofaecke

Pieglch, Richard, Miinchen
075 Schwedilcher Badeltrand

Ndgele, Reinhold, Stuttgart
076 Genoveva

Koberltein, Hans, Steght
077 Koltimltudie

84




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

078

979

080

081

082

083

084

S A v L ARy ) e T e, 5

085

s T il e i, g B e

989

990

Nellel, Curt, Dresden-Trachau

Aus ltalien

v. Kubinyi, Alexander, Miinchen
Waldrand

Schanze, Clemens Oscar, Dresden
Aus Hamburg

Altheim, Wilhelm, Frankfurt a. M.
Eleltreiber

v. Bochmann, Gregor, Diilleldorf
Ankunft des Kapitans

v. Kubinyi, Alexander, Miinchen

Gartnerei

Finkbeiner, Hugo, Stuttgart
Das Konzert

Koberltein, Hans, Steglig
Koltiimftudie

Nellel, Curt, Dresden-Trachau

Aus ltalien

Albit, Richard, Berlin

Hinter dem Rummelplag

Voli, Carl Leopold, Miinchen
Briicke beir Eichltatt

Vogel, Hugo, Berlin
Madnnlicher Studienkopf

Schmoll v. Eifenwerth, K., Stuttgart

Inneres

85

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

Nédgele, Reinhold, Stuttgart
QQ] GI'ﬂC‘I’lt

Schulse-Gérlis, Hans, Dresden
992 Grauer Tag

Richter, Etha, Dresden
993 Pferdegruppe ,,Ablchied* (Originalmodell)

Hiibner, Heinrich, Berlin
‘ 994 Beim Antiquitdtenhéndler

Hollenberg, Felix, Stuttgart
995 Herblttag

Faltin, Margarete, Dresden
996 Spiegelbild

Ciflarz, 1. V., Stuttgart

997 Diinen von Hérnum

Bolgiano, Ludwig, Miinchen
998 Hafen von Salnif
999  Speicher in Drontheim

Propp, Adolf, Berlin
1000 Lektiire

Hiibner, Heinrich, Berlin

1001 Sonniges Zimmer

v. Friedrich, Vilma, Dachau
1002  Pferdemarkt

Miihlig, Hugo, Diilleldorf
1003 Strand bei La Panne
1004 Auf Welterland, Sylt

30




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

Do i T . g

1005

1006

1007
1008
1009

é 1010

1011

e Ly

1012

L

1013

15 ey e T vy

i014

o -

1015

1016

1017

1018

Thielmann, Wilhelm, Willingshaulen
Alte Schwilmerin

Vogel, Hugo, Berlin

Holldnder mit Kérben

Miihlig, Hugo, Diilleldorf
Schifer

Motiv bei Knocke

Steg auf Welterland, Sylt

Schmoll v. Eilenwerth, K., Stuttgart
Auf der Hohe

Hiibner, Heinrich, Berlin

Ellzimmer

Hammer, Hans, Miinchen
Flamingos, [chwarzer Storch und Falanen

Gensgel, Ernft, Berlin-Friedenau
Mittagsruhe

Bilchoff~-Culm, E., Berlin
Hafenleben

Rentlch, Fris, Leipzig
Stilleben

v. Bochmann, Gregor, Diilleldorf

Regenwetter

Pottner, Emil, Berlin
Halbakt

Schanze, Clemens Oskar, Dresden
Aus Hamburg

87

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

Robertlon-Bislchop, Sule, Haag
Weiblicher Akt

Nellel, Curt, Dresden-Trachau

Aus Florenz

v. Hayek, Hans, Dachau
Aus dem Hamburger Hafen

Blommers, B. )., Haag
Mulchelfilcher

Meyer-Balel, K. Theodor, Miinchen
Herblt

Slavona, Maria, Berlin
Bauernhauler im Schnee

Burkhardt-Untermhaus, Richard,
Dresden
Kurifche Nehrung

Engel, Otto Heinrich, Berlin
Aus dem Hamburger Hafen ¢

Diemer, Michael Zeno, Miinchen

Studie vom Gardalee

Maltowski, St., Warlchau

Buchweizen

Tiipke~-Grande, Helene, Breslau
Weilles Boot

Oppler, Ernlt, Berlin

Am Atelierfenfter &

Anner, Emil, Brugg
Vom Waldhang

88




B

DRESDEN MAI-SEPTEMBER 1913

|
|

T

1032

1033

v e sy

1034

3
¢

1035

1036

Schlichting, Max, Charlottenburg
Blick auf die Salute in Venedig

Tholen, W. B., Haag

Stiirmilches Wetter

Kamerlingh-Onnes, M., Leyden
Blumen [tiick

Kunltgewerbe

Saal C

Ehrenlechner, Hermann, Dresden
Gold- und Silberlchmiedearbeiten

Hottenroth, Emmy, Dresden-Wachwif

Perlenarbeiten

NACHTRAG

1037
1038

1040

Saal A

Wedel, Marie, Konigsberg
Blick von der Briithl’lchen Terralle in Dresden

INotre Dame, Paris

Saal G
Revy, Heinrich, Wien

1039 a-e Scotch Terrier Balz

Ex libris

Sichsische Landesbibliothek -

89

Staats- und Universititsbibliothek Dresden




GROSSE AQUARELL-AUSSTELLUNG

1041
1042
1043

1044
1045
1046

1047
1048

1049
1050
1051

1052
1053

1054
1055

1056

Frank, Hans, Wien
Silberfalane

Rehbock

Weiller Pfau

Michl, Ferdinand, Wien
Frauenkopf

Wiener Flugfeld

Gelbe Blumen

Saal H
Michl, Ferdinand, Wien

Ein lonniger Tag
Madchen mit Hund

Saal |
Laske, Oskar, Wien

Der Montagmarkt in Czernowis
Im Vorhof der Hagia Sophia zu Konftantinopel
Si{lltﬂl‘i

Michl, Ferdinand, Wien

Niederslterreichilches Winzerhaus

An der Stubenbriicke

Saal N
Belta, Willibald, Miinchen

Perlen
Haremswichter

Saal S

Engelhardt, G. H., Berlin
Blick ins Oberinntal

90

e il e e




"_“_11-..l-|.ﬁ.- " e

AUSSTELLER-
VERZEICHNIS

91




Ackermcmn, Otto 685
Adam, Edwin i 2 410
Ahnert, Artur . 200, 263
Albit, Richard . 087
Albrecht, Carl . . . . 181
Altenkirch, Otto . . 214a, 236
Altheim, Wilhelm . 418, 981
Andrae, Elifabeth . -« . . . 194 204
Angermann, Anna Elifabeth . . . . 70, 267
Anner, Emil . 928, 1031
Arndts, Otto 131, 266
Arnold, Karl 586, 599
Arngenius, Floris .+« . . 899 902
Arolenius, lvar + 771, 781, 788, 792
Auburtin, ]. Francis 831, 835
Axentowicz, Teo . 018, 940
Bﬂhberger, Auguflt 607, 611
Bachmann, Alfred 689, 715
Baehr, Ludwig . . . . . 016
Bar, Artur . 276, 567, 725
Barth, Otto . 302, 309
Barwig, Franz . 340
Baleleer, Richard . . 818
Baltert, Nicolaas 901, 919
Bauch, Curt s e w e 1000
Bauer, John . . 7165, 766, 793
Baumeilter, Hermann 6009
Baur, Kdthi . . 721
Bauriedl, Otto . : w O
Beck, Friedrich . 307, 308

02




B

R e St TN

=

E L L W

e

;u"l.-.- e

Beckert, Frig . 111, 110, 128, 141, 215, 254

Berger, Arthur . . . . . . . . 138 308
Bergmann, Julins . . . . . . 613, 626
Berndt, Siegfried . . . 261 265, 431, 435
Belt, Hans . . . . . . . . . 041, 044
Belta, Willibald . . . . . . .1054, 1055
Betke-Rollins, Elifabeth . . . . . 410, 526
Beyer, Jolef . . . . . . . . . . . 301
Bigot, Raymond . . . . . . . 797, 859
Binz, Hermann . . . . 439 440, 630, 635
Birnltengel, Richard . . . . . 21, 274
Bilchoff-Culm, Emft . 11, ]5 413, 548, 1014
Blanke, Wilhelm . . . . . . . 170, 190
Blavenfteiner, Leopold . . . . . . . 361
Blommers, B. Johannes . . . 900, 908, 1022
Blos, Carl . . . . o 3 545l
Bochmann, GrEQurv 4?1 E'D'U ﬁgl 082, 1016
Boehle, Frig . . . . . . . . . . 159

Boguaevsky, K. F. . . . . B805a 825a
Bohler, Hans . 336, 339 343, 344, 351, 352

Bohringer, Konrad J.. . . . . . . . 208
Bolgiano, Ludwig . . . . . . . 008 009
Borsdorf, Alfred . . . . . . . . . 6l
BolBlhardt, Theophile. . . . . . . . 674
Bottinger, Hugo . . . . . . . . . 364
Brandenburg, Martin. . . . . . . . 65
Brod, Ferdinand . . . . . . . 1905 287
Brole, Carl . . . . . . 165, 225, 256, 205
Buchwald-Zinnwald, Erich . . . . 103, 113
Biirck, Paul . . . . o » 117

Burd(hardt—Untermhﬂus Rld'lﬂrd . 248, 1025
Biittner, Erich . . . . . . . 17, 538 542

93

Sﬂcislm:h& Landesbibliothek -
Etaah— und uuiwrnit#tihthﬁnthuk DI'EII:IEH




Canciani, Alfonfo . . . . . . 365, 366
Carpentier, Marie-Paule . . . . 803, 824
Calpari, Walther . . . . . . . 483, 727
Cafliers, Henri . . . . . . . . 802 830
Charlet, Frang . . . . . . . . . 843
Chriltoph, Walter . . . . . . 4, 6, 52
Cillarz, . V. . . . . . . . 66, 730, 997
Clarenbach, Max . . . . . 680
Claudius, Wilhelm 83, 84, 86 37 SE 89, 90, 105
Claus, Wilhelm . . 102, 227, 251, 260, 278

—— ———— e ———— | = e
o ke i o

d
| Corinth, Lovis . . . . .401, 400, 417, 973 ?
! Coffaar, LC.W. . . . . . . . 884 012

DﬂhmenJ Heimrich . ¢ . &# w5 & &+ 33
: Daumier, Honoré . . . . . . . . . 811
Daumiller, Adolf . . . . . .163, 201, 455
i Daur, Hermann . . . . . . . . . 658
I Delaunois, Alfred . . . . . . . . . 856
| Deli, Leo . . . . . . . . . . . 368
De Marliave. . . . . . . . . 812 825
Desclabiflac, Felice . . . . . . 504, 508
Dethlefs, Grete . . . . . . . . . 531 !

i

Dettmann, Ludwig . 177, 183, 403, 497, 048
’f Diemer, Michael Zeno . . . . . 568, 1027
{ Diete, E. R. 67, 122, 210, 258, 284, 203, 416
Dill, Ludwig. . . . . . . .628 636, 641 ]
Dorlch, Ferdinand . . . 116, 118, 120, 121 :
Diicker, E. . . . . 701, 704, 734, 758, 066

Eberz, Mlets, v v o ¢ 5 =« 5 o2 = 18023 g
Eckener, Alex . . . . . .« 399 510 |
Ederer, Carl . . . . . 13 750, 040 052
Egger-Lienz, Albin . . . . . . . . 190
Ehrenberg, Paul . . . . . . . . . 042

{»q Séchsische Landesbibliothek —

Staats- und uuiwm&#uhthlhthﬂk n-rudnn

UR



B

Eichler, Z. P.
Enderlein, Karl .
Engel, Hanna .
Engel, Otto H.. .
Engelhardt, G. H. .
Engelhorn, Robert.

Fahiﬂn, Max

Faltin, Margarete .
Fanto, Leon. . .
Fehdmer, Richard .
Fehr, Friedrich .
Feldbauer, Max
Fiechter, Arnold
Filliard, Ernelt .
Finkbeiner, Hugo .
Filcher-Gurig, Adolf .
Forain, J.~L.. :
Forlter, Berthold Paul

oy — e

Franck, Kithe
Frank, Hans .
Frey, Max

Friederici, Walter .
Friedrich, Vilma v.
Fritlch, Hans. ;
Frig, M. Hermann.
Frohlich, Emil .

Frydag, Bernhard .

Galle, Oswald.
Gamper, Gultav

Ehrenlechner, Hermann

. 809, 810, 836, 838

Fraenkel-Hahn, Louile .

. 1035

9,

808
107
394

154, 169, 171, 1026
. 1056

048

7

. . 505,
430, 974,

. . 584,
863, 867,

»

. 513, 517, 523, 564,

126, 149,

313,

652

712
096
743
815
040
589
382
816
084
239
845
738
372
062

1041, 1042, 1043

72, 100, 198,

247

Freytag-Loringhoven, Mathilde, Freiin v. 728

288

. 1002

228,

43, 54, 699,
890,

246
226
072

40

137
894

| sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

05




Galch, Walther
Geiger, Willi .
Gelbke, Georg
Gengel, Ernft
Gerliczy, E. v. .
Giacometti, Giovanni
Gietl, Jolua v. .
Gilles, Nicolas .
Gléckner, Emil .
Goebel, Hermann .
Gorter, A. M. .
Graeler, Adolf .
Grillel, Franz
Grauy, Emil . . .

433

; 5 & W o w078
. 250, 285, 461, 462
686, 693, 1013

954
870
518
588
459
660
931
703
. . . . 516
550, 720, 930

476, 514,

610, 650

]  J

Gref, Franz Heinrich 73, 179, 404, 426, 551

Girethe, Carlos .
Grill, Oswald i
Grombedki, Henrvk .
Grol}, Adolf.

Guignard, Galton
Gulbranlfon, Olaf.

Hﬂefer, Carl

Hénel, Georg .
Hanlel, Karl .
Hageman, Victor .
Hagn, Richard v.
Hahmann, Werner
Hahn, Clementine.
Hahn, Robert . . .
Hambiichen, Wilhelm
Hamm, Eugen .
Hammer, Hans .

747, 749, 751, 755
360, 362

. . 0926, 927
315, 371, 373
801, 805, 823

. 582, 583, 501, 502

3

956

757

841

063

711

. . 51

. 56, 127

.. . . 401
437, 675, 705
. 061, 1012

00

iy




B

Harlfinger, Richard 356, 357, 358
Haueilen, Albert 008, 612
! Haug, Robert .o . 160
" Hauptmann-Sommer, Eugenie 716
Haverman, H. ). . 936
Hayek, Hans v.. . . . . 1021
Heckendorf, Franz. . 10, 14, 26
! Heiland, Max i & o SO0
i Heilemann, Ernlt . 5, 464, 501
;i Fléin; Franz s & e & ¢ = & 315 917
Heine, Th. Th. . 579, 587, 590, 598, 600, 604
Heinmann, Hans Rich. . . 244, 252
} Heinrich, Otto . 512, 559
3 Hennig, Artur . e . 2062
: Hermanns, Heinrich . 714, 761, 933
f Héroux, Bruno . . 38, 736, 037
Herrmann, Hans 157, 191, 677
Hertel, Albert . . . . 891 910, 913
Hertling, Wilhelm Jacob . . 402 764
Heyler, Friedrich . 140, 234, 235
Hickmann, Werner 280, 695
Hiller, Leonore . & var & g B
Hillgren, Bror 770, 782, 790
Hoch, Franz:.. « < + % % & % w @ » 50
Hodler, Ferdinand . . . 874, 875, 876, 877
Hoeker, Gultav . 443, 494, 676, 694, 732
Hofmann, Lila . . . 499, 722, 729
Hofmann, Ludwig v. . 855
Hoffmann, Robert . . . 0637
Hohneck, Maria . . v w80 201
, Hollenberg, Felix . 478, 708, 995
Horlt-Schulze, Paul 176

| sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitéitsbibliothek Dresden

S N

e e e e e—




Hottenroth, Emmy
Hiibner, Heinrich .
Hugonnet, Aloys
Huth, Franz .

l]]ner, Walther .
]ﬂnfen, Franz M. .

Johanllon, ]Joh. .
Junghanns, Julius Paul
Jult, Margarete
Jittner, Franz

Kﬂllrneyer, Hans .

s e 1 1088
. 994, 1001, 1011

143,

. 32, 561,
. 30, 124,
554,

502, 546,

28
703

206
562
260
558

57
756
444

Kallmorgen, Friedr. 569, 570, 571, 572, 573, 574
. 905, 1034

Kamerlingh-Onnes, Menlo

Kampf, Eugen .
Kampmann, Gultav
Karny, Fides . . .
Kayler-Eichberg, Carl
Kemper, Georg
Kendzierski, A. . .
Khnopff, Ferdinand
Kiellling, Paul
Klemm, Walter .
Kley, Heinrich
Koberltein, Hans
Koch, O.A. . .
Kohllchein, Hans .
Kohllchiitter, Paula
Konig, Richard .
Kérner, Edmund
Kéleli, Rudolf .
Kraule, William

485,

205,

887
657
214

75

77, 99

. ¢ 0L
708, 799,
723,
312,

. . 971,
.653, 663,

. 142, 231, 233,
687,
286,

922
857
726
314
692
085
664
158
968

58
237
739
750

08




B

i TSy, e gl ey

B

2 L — 1 N
e Lt

Kraule - Wittgenltein, llle . . . . . . 801
Krausz, Wilhelm . . . . . . . . . 304

Kreidolf, Ernft . . . . . . . . 492
Kreillig, Hugo . . . . . . . . ?ﬁ[] 848
Kroner, Karl . . . . . . . . . . . 42
Kubinyi, Alexander v. . . . . . 079 083
Kuehl, Gotthardt 106, 107, 108, 100, 110, 250
Kuithan, Erich . . . . . . . . . 16, 39
Kunke, Kdathe . . . . . . . . . . 477
Kunke, Reinhold Martin . . . . . . 219
Kunz, Franz . . . . . . 445, 448, 452 453
Kunz-Meyer . . . . . . . i @ B
Kunze, Alfred . . . . . . 4[}7 411, 576

Kulchel, Max . . . . . . . . lfﬁ', 302

Lang, Wilhelm . . . . . . . . . 629
Lange, Otto . . . . . . . . .44, 238

Langhammer, Carl . . . . . . . . 474
Lang-Kurz, Paul . . 688
Lar(lon, Carl 772, 773, TT4 TT5 TT!’fJ TTT TTS 779
Lalch, Hermann . . . . . 506, 511
Laske, Oskar 299, 3[]'3 337 1049, 1050, 1051
Lebrecht, Georg . . . . 534, 555, 566, 945
Lechat, Albert . . . . . . . . . . 8l4
Ledebur, Carl Freitherr v. . . . . . . 223
Leemputten, F.v.. . . . . . . . . 84
Lehmann, Herbert . . . . . . . 41, 957

Leiterig, Woldemar . . . . . . 282 200

Lemordant, .. . . . . . ¢ » w 821
Lendecke, Otto. 345, 346, 347, 348 349, 350
Lesker, Hans . . . . . . .168, 580, 605

betoith- e v v w0 % & @ @ % % % % BOS

Sélclrﬁlm:ha Landesbibliothek -
Etaats— und uniwrntt#tihmﬂnthuk I:lreudan




Leuteri, Paul . . . 60
Lichtenberger, Hans R. 4]9 4?] 42? 42::- 42? 578

Liebenwein, Maximilian . . . . 311, 367
Liebermann, Ernft . . . . . . 172, 481
Liebing, lotte . . . . . . . . . . 035
Limmer, Otto . . . ., . . . . . . 85
Lindau, Paul . . . . . . . . . . 050

Llppmann Richard . . « w o® & u 299
Loffler, Berthold 320, 321 322, 328, 329, 330
Lohner, Rudolf . . . . ., . . . . Y
Luigini, Ferdinand . . . . . . 817, 822
Lung, Adolf. . . . . . . 646, 649, 655

Maarel, M.v.d. . . . . . . . . . 99
Mach, Hildegard v. . . . . . 24, 132, 458
Mackowsky, Siegfried . . . . . 220 273

Maennchen, Adolf. . . . . 460, 911, 914
Mangold, Burkhard . . . . . . . . 865
Marcette, Alexandre . . . . . . . . 830
Maris, Willem . . . . . . . . . . 886
Marowska, Lika . . . . . . . 521, 527
Marquard, Otto . . . . . . . 645, 656
Mﬂ.[’tEf‘lS, Wi"}? r s s a2 s+« e« e« « « 915
Malchik-Prag, Franz . . . . . . . 270
Maltowski, St. . . . . . . . . . IDZS
Matthes, Emnft . . . . . . , . . . 22

Mehoffer, Jolefv. . . . . . 332, 333, 334
Merleburg, Wilhelm . . . . 207, 213, 229
Meunier, Conftantin . . . . . . . . 853

Meyer, Claus . . v o ow B 4B

Meyer-Balel, Karl Thendnr ooa e OOTy 1023

Meyer-Buchwald, Guftav . . . . . . 200
100

“‘h-ﬂy;r A —




-

Michaelis, Alice . . i %A e OOR
Michl, Ferdinand . 1044 —1{]48 1052, 1053
Mitlchke-Collande, Conftantin v. . . . 216
Moeft, Hermann . . . . ., . . . . 644
Moler, Koloman . . . . . . . 310, 341
Moler, Oswald . . . . . . . . . . 043
Miihlig, Hugo . 1003, 1004, 1007, 1008, 1009
Muhrmann, Ludwig . . . . .135, 272, 275
Miiller, Bernhard . . . . . 20, 21, 35, f}2
Miiller, Carl . . . . . . 5 & 3[}[]
Miiller, Richard. . . . . 81 178, 441, 753
Miiller-Gréfe, Emnft . . . . . . 24{} 245
Minch-Khe, Willi . < . w2 .+ o . 78,76
Miinzer, Adolf . . . . . 306, 397, 400, 407 .,
Nagel Eemlt . . . . . . . . . . 47
Magel, Wilhelm . . . . 039, 643 :
Ndgele, Reinhold 484, 483 fJTS 684, 976, 991 |
Nanz, Eugen . . . . . . . ., . 8, 549 i
Naumann, Frig. . . . . . ., . 202 450
Nerman, Einar. . . . . . .784, 786, 796
Nellel, Curt 136, 147, 150, 473, 978, 986, 1020
Neuenborn, Paul . . . . . . . 164, 189
Nikutowski, Erich . . . . . . . 679, 697
Ohf:rmﬂ}rer, Max. . . . + . . 155,545
Obronski, Willi . . . . 543, 032
Olbricht, Alexander . T-’-ID ?41 ?44 745, 746
Ophemert, Hendrik van . . 80 *
- Oppler, Ernlt 420, 424, 5309, 540 ';'E-{]b 1030
| Orlik, Emil . . . . 405, 406, 414, 563, 565
Osbahr, Antonie . . . . . . . . . 522 |
Oftrfoumova, A. P. . . . B848a, 848b, 848c 1|r
Otto, Ludwig . . . . . . 123, 129, 447 i
101 !
I
s

{i | sschsische Landesbibliothek -

Etaats— und uniwrntt#tihmﬂnthuk I:lreudan



pamherger, Ferdinand .
Pampel, Hermann .

Pascin, Jules .

Peche, Dagobert

Peterlen, Hans v. .

Peterlen, Walter
Pfeifer, Felix
Pfuel, G. v. . .
Pieglch, Richard
Pillarro, Camille
Plehn, 1le .

Poelchmann, Rudo

Poeglch, Paul

Pohle, Hermann Emil

Popp, Oskar
Pottner, Emil
Poglch, Kurt .
Pregfelder, Max
Prochaska, Emil
Propp, Adolf

Prunier, Galton

Piittner, Walther .

Qu&rd(, Karl .

Radeu, Georg
Rehm, Adolf

Reiche, Otto Emil

Reinicke, René .
Reil!, Frig
Rentlch, Frif
Rettig, Heinrich
Reuling, Frif
Revy, Heinrich .

895, 925
. . 601, 733
. 826, 829, 860

. 323, 324, 326, 327, 331

. . . . 556
. .575, 696, 724
162, 202, 376 — 303
951

975

. 850

255, 257

211

.. 212

560, 698

i v s s 953
495, 547, 1017
C % v o3 4aD
. 632, 633, 634
.870, 923, 924
. . 1000

. 804, 820

. 25 31, 34

020

. 958

. T

.. 199, 268

. 161, 432, 480

. . 647, 654
182, 955, 1015

. . 671, 682
500, 846, 903

. 1039a—e, 1040

102




B

i
!

i

e T b iy, e I e e e ¥ = ] TR e

Richter, Etha . . . . . . . . . . 003
Richter, Guido. . . . . . . . . . 203
Richter, Robert. . . . . . 507, 864, 934
Riemerlchmid, Rudolf . . . . . . . 702
Rieth, Paul . . . . 503, 594, 595, 596, 507
Ritter, Calpar . . . . . . . . 638, 642
Robertlon-Bislchop, S. . . . 885, 009, 1019
Rodin, Augufte. . . . . . . . 840 858
Roelofs, Albert . . . . . .880, 897, 006
Rollins, Charlotte . . . . . . . . 74, 76
Rolen, Gerhard v. . . . . . . . . 030
Rolen, Otto Graf v. . . . . . 769, 785
Rollow, Otte . . . . . 49, 125 144 224

Roth. XBfalE « o - o s oo o w6 = S0
Roux, Oswald . . . . . . . . 570
Riiegg, Ernlt Georg . . . 871, 872 880, 881
Ribm, Oskar « « & o o o « + « 08
Rumpelt, Hedwig . . . . . . . . . 249

Sa»::h[le, Claire . . . . . . . . . . 946
Sandrock, Leonhard . . . . 175, 408, 412
Savinlchegg, Ottilie v. . . . . . . . 803
Schafer, Gertrud . . . . . . . . . 283
Schanze, Clemens Oskar . . 762, 080, 1018

Scheffler, Rudolf . . . . . . . . 64, 436
Schiele, Egon . . . . . . 325 342 353
Schiff, Jacob . . s e B3

Schlameus, Martha 153 173 174 184 185, 193
Schlichting, Max . . . . . 541, 065, 1032
Schlippenbach, Paul v. . . . . . . . 133

Schmidt, Frig Philipp . . . 232
Schmoll v. Eilenwerth, Karl 528, 71"? QQD 1010

103

Sﬂcislm:h& Landesbibliothek -
Etaah— und uuiwrnit#tihthﬁnthuk DI'EII:IEH




Scholz, Franz Richard . . . . . 117,
Schoénleber, Gultav
614, 616, 617, 618, 621, 622, 625, 627,

106

631

Schénnenbeck, Adolf . . . . . . .180a

Schrader, Berta . . . . 059
Schuckmann, llfe, Freiin v. . . . . . 48
Schulte im Hofe, Rudolf . . . . 460, 470
Schulge-Gorlig, Hans . . . . 280 072 002
Schulz, Karl . . . : . 82
Schwan, Friedrich . 468
Segieth, P. .+« s+ o+ o« « . . . BB8I
Setler, Carl . . . . . « « 530 544 752
Seitler, Dora . . . . . 204 438 442 470
Senn, Traugott. . . . . . . 27, 718, 047
Seuffert, Robert . . . . . . . . . 69
Seyler, Julius . . . . . . 466, 482 490
Sieck, Rudolf . . . . . . 310, 316, 369
Signac, Paul. . . . 806, 807, 808, 827, 828
Sinkwik, Karl : 4 @ wm ¢ o« 283
Slavona, Maria. . . . . . . . 754, 1024
Smits, lacob. . . . . . . . . 800, 833
Sprung, Hans . - . . . . 659, 662, 666
Staeger, Ferdinand 735
Staeger-Springer, Sidonie . 748
Staudacher, Vitus . 665
Stegemann, Heinrich . i w w ten an AR
Steiner-Prag, Hugo . . . . . . 537, 670
Stella, Eduard . 317, 318, 335, 338, 354, 355
Sterrer, Karl . . . . . . . . 207 374
Sterl, Robert 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 101
Sterm, Max . . . . . . . . . 186, 423
Stiefel, Eduard . 878

104

[ S




B

C e W TP S AT R

Stiefel, Marie . . . . 8096
Stockmann, Hermann . . . 456, 463, 465
Stog, Frig . . . . . . . 104, 114, 277
Strigel, Otto . . . . . . . . 690, 713

Stiibner, Robert E. . . . . . . . . 94
Sturzenegger, Hans . . . . 868, 869, 888
Thielmﬂnn, Wilhelm . . . . . . . . 1005
Thiemann, Carl . . . . . . . . . 487

Tholen W B: & v s & ¢ v 5 5 & » 1033
Thoma, Hans . 156, 188, 620, 700, 866, 873
Thomas, Alfred . . . . . 420 446, 454
Thoény, Eduard . . . 577, 585, 602, 603, 606
Tittelbach, Anme . . . . . . . . . 069
Térnemann, Axel . . . . . 768, 791 795

¥

Trautlch, Franz .. « « s « &« « « « » 960
Treuter, Rudolf. . . . . . . . . . 63
Truffaut, F. . g % w & % w 837 842

Tiipke- Grande Helene . . 403, 415, 1029
Tiircke, Franz . . . 472, 552, 553, 668, 683

Uleberriick, Wilhelm . . . . . 151
Ufer, Johannes 112, 134, 217, 242 243, 281, 883
Unger, Hans . . . . . 55 50 130, 137
Uth, Max . . . . . . . . . 187, 496
Uytterlchaut, Viector . . . . . . . . 847
Vaes, Walter . . . . . . . . 813, 819
Vetter, Charles . . . . . . . . . . B35

Voelckerling, Fred . . . . . . . . 37
Vogel, Hugo . . . . . . . . 0989, 1006
Voigt, Meta . . . . . . . . . . . 434
Volcker, Hans . . . . . . 166, 192, 533
Voélkerling, Hermann . . . . . . . 68l

= . ey

i

105

Sﬂcislm:h& Landesbibliothek -

Etaah— und uuiwrnit#tihthﬁnthuk DI'EII:IEH




Volkmann, Hans v. 615, 619, 623, 624, 651, 661

Voll, Carl Leopold
Vuillard, E. .

Wallnnder, Al .
Walter-Kurau, Joh, .
Walther, L. C. Paul .
Wedel, Marie

Weil, Otto .
Weiler, Paul

Weill, Hedwig .
Wendel, Karl .
Werle, Georg .
Weltphal, Otto

Wickenburg, Alfred Graf .

Wieland, Hans Beatus
Wilckens, Augult
Wilhelm, Paul .

Wilke, Erich

Wailkinlon, Norman
Wille, Frig v.

Williams, Terrik . . .
Windilch, Hans Georg .
Winkler, Frif .
Witting, Walther .
Wolfgangmiiller

Wollek, Karl .
Whucherer, Frif .

Zeiﬁng, Walter
Zetlche, Eduard .
Ziegenfull, Oskar .
Zorn, Anders

Ziigel, Heinrich v. .

071, 088
832, 834, 852

780, 789, 794

115, 148

. 139, 180

. 1037, 1038

. 40, 529

.. . . 264
. 20, 480, 667
503, 519

520

i e 6 R
. 36, 524, 525
. . 700, 706
218, 221a, 222
536, 964, 970

. .+ 475

851

007

. . 840

. 230, 241

. 862, 950 a

. 68, 305

145, 146

206

408

. 486, 967
208, 359, 363
TR
767, 783, 787

. . 854

»

106

|
H
i
£
a
¥
i
¥




L 1 b [ i ﬂ.-._l.mr...-_.._!."!...__-. -.uJ.

' TR
i ! S ;

..h?m..p.,.__.ﬂ.“ i

=

Lelender Alter

G. Kuehl

Siichsische Landesbibliothek -

]
|

B






s i .

Morgen

Paul Horft -Schulze

!
m
|







e T P . oo i i i e [ S 0 ) A ey

-,

= - :
TN R L ey o

Otto H. Engel

Aus einem friefilchen Dorfe







Inneres der Frauenkirche in Dresden

Ludwig Otto

I

L







Jlohannes Ufer Zulammenlpiel







Ferdinand Dorlch Portratitudie

{i Séchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden






Ad. Filcher-Gurig Bliihende Bdaume

Sédchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden







loh. Walter-Kurau Aktltudie






Kompliment

P. Rieth







Edm. Kérner

St. Nikolauskirche in

Prag







H. Unger Weibliches Bildnis

[i}g Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden






K. Sterl Konzert

EE S#chsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden






S. Mackowsky Friedrich- Augult-Briicke

{i | sachsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden






Paul Frhr. von Schlippenbach Stilleben

—






Rich. Miiller Eiferlucht

{»‘I q Sichsische Landesbibliothek ~
3f|| Staats- und Universititsbibliothek Dresden

Uk






Otto H. Engel Aus dem Hamburger Hafen

—






A. Zorn Badende







K. Reinicke Bild in Blau







P. Neuenborn Pelikane

{»q Sichsische Landesbibliothek -

BJf| staats- und universitatsbibliothek Dresden






H. Schulge-Gorlig Lultige Unterhaltung

{i | sachsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden






P T, . T P — i
=l Y . 53 n..L -'.'!- .:_
'I. 1
i
i
.
o e
..'ﬂ'::mﬁﬁ i
- & i ¥
M T

C. Albredhi

Die Terralle

Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden






B g e R

. T Y
A - T
- h
-,
S & o .- L o
. ¥ = ¥ i !
U :
- E i . N
. v
ke
- 0

E. Oppler Am Atelierfenlter




i




Frig Boehle Eolifchwemme

EE Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden






k. Sterrer Die Verltandigen

| sichsische Landesbibliothek -

|| Staats- und Universitatsbibliothek Dresden






g T

H. Kohllchein Erdarbeiter

| sichsische Landesbibliothek -

3||| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden






l. Bergmann Auf der Weide

EE Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden



=
e B - -




- —

Chinelenfrauen

E. Orlik

m.
o
3
E
]
B
&
:
=
=
d.
:
w

Sichsische Landesbibliothek -







o Steiner Carmen 1. Aki

Sédchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden






e . _ e s - s —_— AT g

C. Brole Bildnisbiilte Maler B. (Stein)

Ei! Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden






H. Binz

Weiblicher Akt (Majolika)







H. v. Ophemert

Bildnisbiilte (Marmor)






—_———— e ——_—— - i i———

|

L. C. Paul Walther

Paradies-Kranich (Bronze)







IIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH!IIIIIHIHIHIIIIIIIIIHHIIFIHIIIII||||||III||II|IIHIIHIl_
%

D= Schoenfeld’s)
Aquarell-Farben

in Tuben, Knépfen, Néapfchen
und Stiickchen

D= Fr. Schoenfeld & C2

Malerfarben- und Maltuchfabrik

L TR REACLrER LTy

"IIIII|IIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIiiI!|IIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

%z‘ Diilleldorf i
Rommler & JOnas

G.m. b. H. - Dresden

Klilcheeanftalt und Kunftdruckerei

fiir moderne Verfahren
i@@t

Spezialitit: Drei- und
Vierfarbenklilchees und -Druck

F 5“ Sichsische Landesbibliothek -

| Ehntn— und u:ﬁmttﬂtlhfhihmak Dresden



IOHIOICAOHIOTOIOIOHIOIOIO!IONIOIONIOIOIOIO IOICHOIONO

Galerie Ernft Arnold :

SchloB-Stralle Nr. 34
(Inh.: Hofkunfthdndler Gutbier)

OlICIOHOIOTONOII OO Ofl Ol Ol O OO OOl OIOII OO O

IOHOHOIOIONONOIONOINO
OHOHOHOHONOUONOII

Grollte und éltelte Privat-

Kunlt-Ausltellung

Dresdens
Do

5 Oberlichtldle und 5 Seitenlichtldle

Gemiadlde
Skulpturen, Handzeichnungen
Aquarelle, Radierungen etec.
:: von erltklalligen Meiltern ::

Modernes Kunltgewerbe

QIOIOIOIONOICHOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIONHIOIOIOIOIOIONIONOIONO
Oll OO CHOHOHOH OHOIOH OO O OHOHOHOHON O OO OROH OIOION OO OO

e (e le [0 o le oo [ole]lelelleleele e e e ellele]l

i

| sachsische Landesbibliothek -




‘ Datum der Entleihung bitte hier einstempeln!

IF r
|
@ J.__‘ .,—a_ll‘?;‘}'--" pﬁljaf ._- _.--;*':"7: .,,"_ """_,-_y..I - :-,.--
:g?,- 7er 1Sy €47 Y e 7 o0 (/SO0h
=3 o
SHMCHSISCHE LANDESBIBL IOTHEK
< 01103851

{sﬂ S#chsische Landesbibliothek -
B

Staats- und Universitétsbibliothek Dresden

T e W el i

e b L L

g
|
|
i
I







